



Boletín Oficial

DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA

SUMARIO

PROYECTOS DE LEY

9L/PL-0014-. Proyecto de Ley de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de La Rioja para el año 2018.

Enmiendas al articulado para su defensa en Pleno:

Grupo Parlamentario Socialista. 4400

Grupo Parlamentario Podemos La Rioja. 4412

Enmiendas al estado de gastos e ingresos para su defensa en Pleno:

Grupo Parlamentario Socialista. 4416

Grupo Parlamentario Podemos La Rioja. 4454

Designación de diputado para presentar el Dictamen de la Comisión. 4471

PROYECTOS DE LEY

9L/PL-0014 - 0911812- Proyecto de Ley de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de La Rioja para el año 2018.

De conformidad con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, se ordena la publicación en el Boletín Oficial del Parlamento de las enmiendas que los grupos parlamentarios pretenden defender en Pleno sobre el proyecto de ley.

Logroño, 23 de enero de 2018. La presidenta del Parlamento: Ana Lourdes González García.

ENMIENDAS AL ARTICULADO PARA SU DEFENSA EN PLENO DEL
GRUPO PARLAMENTARIO SOCIALISTA**Enmienda n.º 1**

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Modificación.

EXPOSICIÓN DE MOTIVOS I, párrafo séptimo.

Texto. Donde dice: "Dentro de [...] Población".

Debe decir: "Estos presupuestos deben tener como objetivo corregir la deriva de recortes en sanidad, educación y servicios sociales vividos en los últimos años, a la vez que favorecen el crecimiento económico corrigiendo los malos datos de creación de empleo, producción industrial y pérdida de población".

Justificación: Adaptación de los Presupuestos a la realidad de La Rioja.

Enmienda n.º 2

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Adición.

EXPOSICIÓN DE MOTIVOS I, párrafo séptimo.

Texto. Se propone añadir al final:

"El Gobierno de La Rioja iniciará en estos Presupuestos el camino tendente a revertir los recortes en personal y medios de los servicios públicos, y revisar los servicios privatizados, y los acuerdos, contratos y convenios con entidades privadas, preferentemente en el área de salud, para reincorporar dichos servicios a la Administración autonómica y que puedan ser prestados con mejores garantías de objetividad, calidad y austeridad desde la misma. Revisar en el ámbito educativo la reducción de los conciertos educativos y la eliminación de los mismos con centros educativos que segreguen por sexo".

Justificación: Defensa de los servicios públicos.

Enmienda n.º 4

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Adición.

Artículo 13, párrafo segundo. (Nuevo).

Texto. Se propone añadir el siguiente texto:

"Tendrán asimismo la condición de ampliables los créditos destinados al pago de becas en todos los niveles de la enseñanza obligatoria y no obligatoria, de manera que la partida verá incrementada su cuantía hasta el importe que alcancen las respectivas obligaciones, de manera que no quedará sin atender ningún alumno cuya eliminación de este tipo de ayudas por falta de crédito le impida o retrase en la continuación de sus estudios. Asimismo, se contemplará una partida para becas de comedor escolar en los diferentes niveles educativos que se ampliará hasta doce meses para que permita resolver de manera eficaz la carencia tan grave que sufren algunos niños".

Justificación: Defensa de los derechos sociales ya consolidados.

Enmienda n.º 5

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Supresión.

Artículo 21.10.

Texto. Se propone suprimir el apartado 10 del artículo 23.

Justificación: Austeridad.

Enmienda n.º 6

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Adición.

Artículo 22.5. (Nuevo).

Texto. Se propone añadir un nuevo apartado 5 con el siguiente texto:

"5. Los centros escolares privados concertados, sostenidos con fondos públicos, sujetos a esta Ley de Presupuestos Generales de La Rioja, no podrán cobrar a los alumnos con carácter obligatorio cantidades económicas derivadas de la prestación de servicios educativos complementarios, así como a sus familias por cuotas derivadas del asociacionismo en las AMPAS".

Justificación: Mejora legal.

Enmienda n.º 7

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Adición.

Artículo 27 bis.

Texto. Se propone añadir un nuevo artículo 27 bis con el siguiente texto:

"Artículo 27 bis. *Convenios*.

Los convenios que el Gobierno de La Rioja suscriba con los ayuntamientos tendrán carácter excepcional y llevarán incorporada de forma obligatoria una memoria con criterios objetivos que justifiquen la necesidad de los mismos, así como la falta de recursos de financiación por otras vías más equitativas. Se garantizará en todo caso que esta fórmula de financiación municipal excepcional no se preste a la arbitrariedad y el clientelismo político, como viene sucediendo".

Justificación: Reparto de fondos públicos a los municipios con criterios objetivos.

Enmienda n.º 8

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Adición.

Artículo 34.3. (Nuevo).

Texto. Se propone añadir un nuevo apartado 3, con el siguiente texto:

"3. El Gobierno de La Rioja se compromete a garantizar a la Universidad de La Rioja los fondos públicos necesarios para eliminar el déficit que se produzca en el funcionamiento de la misma, así como el dinero necesario para el desarrollo de los programas educativos e inversiones de infraestructuras, becas de todo tipo y cuantas acciones mantengan y mejoren la calidad educativa de la institución pública universitaria riojana".

Justificación: Garantizar el funcionamiento de la Universidad de La Rioja, sin recurrir al endeudamiento.

Enmienda n.º 9

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Adición.

Artículo 34.4. (Nuevo).

Texto. Se propone añadir un nuevo apartado 4, con el siguiente texto:

"4. El Gobierno de La Rioja se compromete a garantizar a la Universidad de La Rioja los fondos públicos necesarios para hacer frente al incremento salarial que se decida en la Ley de Presupuestos Generales del Estado para el ejercicio 2018, y que afecte al personal de la Universidad de La Rioja".

Justificación: Garantizar el funcionamiento de la Universidad de La Rioja, sin recurrir al endeudamiento.

Enmienda n.º 1 (al anexo III).

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Adición.

ANEXO III, sección 06, partida 06.01.3141.480.16. (Nueva).

Texto. Debe decir:

"06.01.3141.480.16 Ayuda económica a la asociación sin ánimo de lucro FibroRioja, que ayuda a enfermos crónicos de fibromialgia. 25.000".

Justificación: Necesario y urgente.

Propuesta/s de baja:

Sección	Servicio	Centro	Programa	Artículo	Concepto	Subconcepto	Proyecto	Cantidad
06	03		3131		266	99		20.000
06	01		3111		227	06		5.000
Suma total:								25.000

Enmienda n.º 2 (al anexo III).

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Modificación.

ANEXO III, sección 20, partida 20.03.3411.761.02.

Texto. Donde dice:

"20.03.3411.761.02 Ayuntamiento de Aldeanueva de Ebro. Campo de fútbol hierba artificial. 100.000".

Debe decir:

"20.03.3411.761.02 Ayuntamiento de Aldeanueva de Ebro. Campo de fútbol hierba artificial. 300.000".

Justificación: Mejora de la financiación de una infraestructura deportiva importante para el municipio.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
20	03		3411	62	622	01		200.000
Suma total:								200.000

Enmienda n.º 3 (al anexo III).

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Adición.

ANEXO III, sección 20, partida 20.03.2711.461.00. (Nueva).

Texto. Debe decir:

"20.03.2711.461.00 Ayuntamiento de Nájera. Actividad Remolachera Fest. 10.000".

Justificación: Promover el ocio saludable entre los jóvenes de la comarca y favorecer el consumo de música y la promoción de grupos locales.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
20	03		2711	46	461	01		10.000
Suma total:								10.000

Enmienda n.º 4 (al anexo III).

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Adición.

ANEXO III, sección 08, partida 08.04.3221.761.01. (Nueva).

Texto. Debe decir:

"08.04.3221.761.01 Convenio Ayuntamiento de Navarrete para la construcción de un nuevo polideportivo. 1.000.000".

Justificación: Necesario. Primera fase.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
08	04		3221	48	482	00		1.000.000
Suma total:								1.000.000

Enmienda n.º 6 (al anexo IV).

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Adición.

ANEXO IV, sección 08, partida 08.04.3211.461.06. (Nueva).

Texto. Debe decir:

"08.04.3211.461.06	Ayuntamiento de Alfaro. Escuela Municipal de Música.	8.000".
--------------------	--	---------

Justificación: Necesario para mejorar la financiación de un servicio educativo muy demandado.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
08	04		3211	22	226	99		8.000
Suma total:								8.000

Enmienda n.º 7 (al anexo III).

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Adición.

ANEXO III, sección 08, partida 08.04.3221.761.02. (Nueva).

Texto. Debe decir:

"08.04.3221.761.02 Mejoras en el Colegio Público Nuestra Señora de La Vega en Haro. 150.000".

Justificación: Necesario ante la existencia de graves deficiencias en el sistema eléctrico. Apoyo a las familias. Apoyo a la educación pública.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
08	04		3221	76	761			150.000
Suma total:								150.000

Enmienda n.º 8 (al anexo IV).

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Modificación.

ANEXO IV, sección 06, partida 06.01.3122.441.01.

Texto. Donde dice:

"06.01.3122.441.01	Fundación Hospital de Calahorra	31.800.000".
--------------------	---------------------------------	--------------

Debe decir:

"06.01.3122.441.01	Fundación Hospital de Calahorra	34.800.000".
--------------------	---------------------------------	--------------

Justificación: Necesario y obligado.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
06	01		3141		252	04		3.000.000
Suma total:								3.000.000

Enmienda n.º 11 (al anexo III).

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Adición.

ANEXO III, sección 19, partida 19.06.01.3311.461.26. (Nueva).

Texto. Debe decir:

"19.06.01.3311.461.26 Ayuntamiento de Baños de Río Tobía. Actividad Bañarte. 10.000".

Justificación: Fomento de las industrias creativas y culturales.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
19	06	01	4311	48	481	00		10.000
Suma total:								10.000

Enmienda n.º 14 (al anexo III).

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Modificación.

ANEXO III, sección 19, partida 19.06.01.3311.470.04.

Texto. Donde dice:

"19.06.01.3311.470.04 Sculto. Feria de Escultura. 25.000".

Debe decir:

"19.06.01.3311.470.04 Sculto. Feria de Escultura. 100.000".

Justificación: Mejora de la financiación de un evento cultural de relevancia.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
11	01		9511	913	65			75.000
Suma total:								75.000

Enmienda n.º 15 (al anexo IV).

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Adición.

ANEXO IV, sección 19, partida 19.06.01.3321.650.00. (Nueva).

Texto. Debe decir:

"19.06.01.3321.650.00	Fondo de contingencia para Patrimonio Histórico-Artístico de La Rioja.	200.000".
-----------------------	--	-----------

Justificación: Necesario para paliar situaciones de deterioro grave y peligro de destrucción del patrimonio histórico-artístico de La Rioja.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
19	06	01	4311	44	440	01		200.000
Suma total:								200.000

Enmienda n.º 17 (al anexo III).

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Adición.

ANEXO III, sección 19, partida 19.06.01.3311.461.25. (Nueva).

Texto. Debe decir:

"19.06.01.3311.461.25 Ayuntamiento de Cornago. Actividades Mercado Medieval. 5.000".

Justificación: Necesario para el desarrollo de una actividad cultural y turística relevante.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
19	06	01	3311	22	227	99		5.000
Suma total:								5.000

Enmienda n.º 18 (al anexo III).

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Modificación.

ANEXO III, sección 19, partida 19.06.01.3311.488.05.

Texto. Donde dice:

"19.06.01.3311.488.05 Fundación Museo Arqueológico Najerillense. Actividades. 9.024".

Debe decir:

"19.06.01.3311.488.05 Fundación Museo Arqueológico Najerillense. Actividades. 15.000".

Justificación: Necesidad de incrementar la financiación regional de un recurso patrimonial e histórico que, hoy en día, costea en un porcentaje mayoritario el Ayuntamiento de Nájera.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
19	06	01	3321	65	650	03		5.976
Suma total:								5.976

Enmienda n.º 19 (al anexo III).

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Adición.

ANEXO III, sección 19, partida 19.06.01.3321.761.04. (Nueva).

Texto. Debe decir:

"19.06.01.3321.761.04 Ayuntamiento de Haro. Ampliación Museo Torreón. Primera anualidad. 400.000".

Justificación: Necesario, primera fase.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
19	06	01	3321	76	761	03		400.000
Suma total:								400.000

Enmienda n.º 21 (al anexo III).

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Modificación.

ANEXO III, sección 19, partida 19.06.01.3321.761.01.

Texto. Donde dice:

"19.06.01.3321.761.01 Ayuntamiento de Logroño. Convenio de colaboración para la restauración del Puente Mantible. Fase I. 75.000".

Debe decir:

"19.06.01.3321.761.01 Ayuntamiento de Logroño. Convenio de colaboración para la restauración del Puente Mantible. Fase I. 100.000".

Justificación: Mejora de la financiación para el mantenimiento de bienes declarados de interés cultural (BIC).

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
11	01		9511		913	65		25.000
Suma total:								25.000

Enmienda n.º 22 (al anexo III).

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Adición.

ANEXO III, sección 19, partida 19.06.01.3311.461.27. (Nueva).

Texto. Debe decir:

"19.06.01.3311.461.27 Ayuntamiento de Nájera. Organización actividades verano cultural. 10.000".

Justificación: Fomento del consumo cultural y el desarrollo turístico de los municipios.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
19	06	01	3311	46	461	00		10.000
Suma total:								10.000

Enmienda n.º 23 (al anexo III).

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Adición.

ANEXO III, sección 09, partida 09.05.4513.761.01. (Nueva).

Texto. Debe decir:

"09.05.4513.761.01 Proyecto de mejora infraestructuras de canalización de vertidos de Avenida del Burgo Viejo en Alfaro. 100.000".

Justificación: Necesario. Primera fase.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
09	05		4513	76	761	99		100.000
Suma total:								100.000

Enmienda n.º 24 (al anexo III).

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Adición.

ANEXO III, sección 09, partida 09.05.4513.761.11. (Nueva).

Texto. Debe decir:

"09.05.4513.761.11 Remodelación Parque La Florida de Alfaro. 300.000".

Justificación: Necesario y urgente.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
09	05		4513	76	761	99		300.000
Suma total:								300.000

Enmienda n.º 29 (al anexo III).

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Adición.

ANEXO III, sección 19, partida 19.03.01.4215.461.02. (Nueva).

Texto. Debe decir:

"19.03.01.4215.461.02 Ayuntamiento de Calahorra. Acciones de dinamización comercial. 45.000".

Justificación: Facilitar que todos los ayuntamientos de La Rioja dinamicen el comercio en condiciones de igualdad.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
19	50		4215		461	01		45.000
Suma total:								45.000

Enmienda n.º 30 (al anexo III).

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Adición.

ANEXO III, sección 19, partida 19.03.01.4215.461.03. (Nueva).

Texto. Debe decir:

"19.03.01.4215.461.03 Ayuntamiento de Arnedo. Acciones de dinamización comercial. 30.000".

Justificación: Facilitar que todos los ayuntamientos de La Rioja dinamicen el comercio en condiciones de igualdad.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
11	01		9511		913	58		30.000
Suma total:								30.000

Enmienda n.º 31 (al anexo III).

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Adición.

ANEXO III, sección 19, partida 19.03.01.4215.461.04. (Nueva).

Texto. Debe decir:

"19.03.01.4215.461.04 Ayuntamiento de Haro. Acciones de dinamización comercial. 28.000".

Justificación: Facilitar que todos los ayuntamientos de La Rioja dinamicen el comercio en condiciones de igualdad.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
11	01		9511		913	58		28.000
Suma total:								28.000

Enmienda n.º 32 (al anexo III).

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Adición.

ANEXO III, sección 19, partida 19.03.01.4215.461.05. (Nueva).

Texto. Debe decir:

"19.03.01.4215.461.05 Ayuntamiento de Alfaro. Acciones de dinamización comercial. 25.000".

Justificación: Facilitar que todos los ayuntamientos de La Rioja dinamicen el comercio en condiciones de igualdad.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
11	01		9511		913	58		25.000
Suma total:								25.000

Enmienda n.º 33 (al anexo III).

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Adición.

ANEXO III, sección 19, partida 19.03.01.4215.461.06. (Nueva).

Texto. Debe decir:

"19.03.01.4215.461.06 Ayuntamiento de Nájera. Acciones de dinamización comercial. 24.000".

Justificación: Facilitar que todos los ayuntamientos de La Rioja dinamicen el comercio en condiciones de igualdad.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
11	01		9511		913	58		24.000
Suma total:								24.000

Enmienda n.º 34 (al anexo III).

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Adición.

ANEXO III, sección 19, partida 19.03.01.4215.461.07. (Nueva).

Texto. Debe decir:

"19.03.01.4215.461.07 Ayuntamiento de Santo Domingo de La Calzada. Acciones de dinamización comercial. 22.000".

Justificación: Facilitar que todos los ayuntamientos de La Rioja dinamicen el comercio en condiciones de igualdad.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
11	01		9511		913	58		22.000
Suma total:								22.000

Enmienda n.º 35 (al anexo III).

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Adición.

ANEXO III, sección 19, partida 19.03.01.4215.461.08. (Nueva).

Texto. Debe decir:

"19.03.01.4215.461.08 Ayuntamiento de Cervera del Río Alhama. Acciones de dinamización comercial. 10.000".

Justificación: Facilitar que todos los ayuntamientos de La Rioja dinamicen el comercio en condiciones de igualdad.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
11	01		9511		913	58		10.000
Suma total:								10.000

Enmienda n.º 36 (al anexo III).

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Adición.

ANEXO III, sección 19, partida 19.03.01.4215.461.09. (Nueva).

Texto. Debe decir:

"19.03.01.4215.461.09 Ayuntamiento de Torrecilla en Cameros. Acciones de dinamización comercial. 3.000".

Justificación: Facilitar que todos los ayuntamientos de La Rioja dinamicen el comercio en condiciones de igualdad.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
11	01		9511		913	58		3.000
Suma total:								3.000

Enmienda n.º 37 (al anexo III).

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Adición.

ANEXO III, sección 19, partida 19.03.01.4215.461.10. (Nueva).

Texto. Debe decir:

"19.03.01.4215.461.10 Ayuntamiento de Logroño. Acciones de dinamización comercial. 300.000".

Justificación: Facilitar que todos los ayuntamientos de La Rioja dinamicen el comercio en condiciones de igualdad.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
11	01		9511		913	58		300.000
Suma total:								300.000

Enmienda n.º 39 (al anexo III).

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Modificación.

ANEXO III, sección 08, partida 08.04.3225.749.00.

Texto. Donde dice:

"08.04.3225.749.00 Universidad de La Rioja. Equipamiento informático. 149.175".

Debe decir:

"08.04.3225.749.00 Universidad de La Rioja. Equipamiento informático. 399.175".

Justificación: Necesario para posibilitar un "Plan Renove" de equipos informáticos, tecnológicos, etc., de la UR tras los años de crisis.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
11	01		9511		913	68		250.000
Suma total:								250.000

Enmienda n.º 40 (al anexo III).

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Modificación.

ANEXO III, sección 08, partida 08.04.4611.749.00.

Texto. Donde dice:

"08.04.4611.749.00 Universidad de La Rioja. Equipamiento científico-tecnológico y *software*. 267.585".

Debe decir:

"08.04.4611.749.00 Universidad de La Rioja. Equipamiento científico-tecnológico y *software*. 517.585".

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
11	01		9511		913	68		250.000
Suma total:								250.000

Enmienda n.º 41 (al anexo IV).

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Adición.

ANEXO III, sección 08, partida 08.04.4611.449.03. (Nueva).

Texto. Debe decir:

"08.04.4611.449.03 Universidad de La Rioja. Contrato posdoctoral (TALENTO) para área biosanitaria. 100.000".

Justificación: Garantizar el funcionamiento de la Universidad de La Rioja, sin recurrir al endeudamiento e impulsar una verdadera integración de la Escuela de Enfermería en la Universidad de La Rioja.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
11	01		9511		913	68		100.000
Suma total:								100.000

Enmienda n.º 42 (al anexo VII).

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Modificación.

ANEXO VII. Consejería de Fomento y Política Territorial.

Texto. Donde dice: "A. Relación de municipios y cuota fija:

MUNICIPIO	CUOTA FIJA (euros)
Alfaro	150.000
Arnedo	150.000
Calahorra	150.000
Cervera del Río Alhama	75.000
Haro	150.000
Nájera	150.000
Santo Domingo de la Calzada	150.000
Torrecilla en Cameros	40.000".

Debe decir: "A. Relación de municipios y cuota fija:

MUNICIPIO	CUOTA FIJA (euros)
Alfaro	180.000
Arnedo	180.000
Calahorra	180.000
Cervera del Río Alhama	90.000
Haro	180.000
Nájera	180.000
Santo Domingo de la Calzada	180.000
Torrecilla en Cameros	48.000".

Propuesta de alta:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
09	05		4513	76	761	04		2.935.845
Suma total:								2.935.845

Justificación: Mejora financiación local con criterios objetivos.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
09	05		4513	76	761	06		353.000
Suma total:								353.000

ENMIENDAS AL ARTICULADO PARA SU DEFENSA EN PLENO DEL
GRUPO PARLAMENTARIO PODEMOS LA RIOJA

Enmienda n.º 1

Autor: Grupo Parlamentario Podemos La Rioja.

Enmienda de: Modificación.

EXPOSICIÓN DE MOTIVOS I, párrafos cuarto y quinto.

Texto. Donde dice:

"Estas cuentas del 2018 aprovechan todo el recorrido que les permite la regla de gasto, a la vez que nos acercamos al equilibrio presupuestario, paso ineludible para frenar los crecimientos de deuda. Este es el marco irrenunciable para consolidar la confianza de los sectores económicos y sociales e imprescindible para facilitar el crecimiento y el empleo.

Las prioridades se muestran con claridad. En principio se cumplen los compromisos asumidos en el marco de estabilidad, a la vez que se garantiza y mejora la prestación de servicios en las áreas fundamentales como sanidad, educación y servicios sociales".

Debe decir:

"Para el presente Presupuesto, el Gobierno de La Rioja iniciará un proceso progresivo y continuo orientado a garantizar la prestación pública de todos los servicios públicos, revisando, revirtiendo y evitando los contratos, conciertos y convenios de privatización actualmente en vigor con empresas privadas, especialmente en el área de salud, para que se incorporen dichos servicios a la Administración autonómica y puedan ser prestados con mejores garantías de eficiencia, objetividad, calidad y austeridad desde la misma".

Justificación: Defensa de la provisión y prestación de los servicios públicos.

Enmienda n.º 2

Autor: Grupo Parlamentario Podemos La Rioja.

Enmienda de: Modificación.

Artículo 5.

Texto. Donde dice: "Los beneficios fiscales que afectan a los tributos, tanto propios como cedidos, de la Comunidad Autónoma de La Rioja ascienden a 289.298.288,00 euros".

Debe decir: "Los beneficios fiscales que afectan a los tributos, tanto propios como cedidos, de la Comunidad Autónoma de La Rioja ascienden a 253.298.288,00 euros".

Justificación: Mejorar la capacidad redistributiva de los Presupuestos y cuantificar nuestras enmiendas al Proyecto de Ley de Medidas Fiscales y Administrativas.

Enmienda n.º 3

Autor: Grupo Parlamentario Podemos La Rioja.

Enmienda de: Adición.

Artículo 19.5. (Nuevo).

Texto. Se incluye un nuevo apartado 5 que dice:

"5. Será obligatorio que aparezcan especificados el capítulo, artículo, concepto, centro, servicio, actuación y proyecto en los objetos de las transferencias nominativas".

Justificación: Claridad en las cuentas.

Enmienda n.º 4

Autor: Grupo Parlamentario Podemos La Rioja.

Enmienda de: Supresión.

Artículo 21.10.

Texto. Se suprime el apartado 10 del artículo 21.

Justificación: Adecuación al sentido del concierto.

Enmienda n.º 5

Autor: Grupo Parlamentario Podemos La Rioja.

Enmienda de: Adición.

Artículo 34.3. (Nuevo).

Texto.

"3. El Gobierno de La Rioja deberá garantizar a la Universidad de La Rioja las partidas necesarias para la realización de mejoras materiales y humanas, con el fin de compensar los recortes de los años anteriores".

Justificación: Garantía del correcto funcionamiento de la Universidad pública.

Enmienda n.º 6

Autor: Grupo Parlamentario Podemos La Rioja.

Enmienda de: Modificación.

Artículo 56.1.

Texto. Donde dice:

"1. De conformidad con lo dispuesto en el artículo 81.4 de la Ley Orgánica 4/2007, de 12 de abril, según la redacción dada por el Real Decreto-ley 14/2012, de 20 de abril, se autoriza un gasto total, incluidas cargas sociales y trienios, del personal docente y no docente de la Universidad de La Rioja para el año 2018, por importe de 30.071.640,00 euros".

Debe decir:

"1. De conformidad con lo dispuesto en el artículo 81.4 de la Ley Orgánica 4/2007, de 12 de abril, según la redacción dada por el Real Decreto-ley 14/2012, de 20 de abril, se autoriza un gasto total, incluidas cargas sociales y trienios, del personal docente y no docente de la Universidad de La Rioja para el año 2018, por importe de 31.371.640 euros".

Justificación: Garantía del correcto funcionamiento de la Universidad pública.

Enmienda n.º 7

Autor: Grupo Parlamentario Podemos La Rioja.

Enmienda de: Adición.

EXPOSICIÓN DE MOTIVOS I, párrafo segundo.

Texto. Agregar en el párrafo segundo de la Exposición de Motivos el siguiente texto:

"Aunque por encima de estos condicionantes, estos Presupuestos deben servir para corregir, en la medida de lo posible, los desequilibrios sociales generados por la crisis y los recortes de los últimos años".

Justificación: Dejar patente el compromiso de los Presupuestos con la ciudadanía.

Enmienda n.º 8

Autor: Grupo Parlamentario Podemos La Rioja.

Enmienda de: Adición.

EXPOSICIÓN DE MOTIVOS I, párrafo sexto.

Texto. Tras el sexto párrafo agregar el siguiente:

"Tras celebrarse la VI Conferencia de Presidentes, este marco sigue siendo válido. Y, dado que en ella se decidió la creación de una Comisión de Expertos para la revisión del Sistema de Financiación Autonómica, cuyas conclusiones ya son públicas, el Gobierno de La Rioja se compromete a dar cumplida cuenta de los trabajos de dicha revisión al Parlamento de La Rioja para que la voz del Parlamento de La Rioja tenga cabida en este proceso".

Justificación: Ampliar el marco de debate de una cuestión de vital importancia para La Rioja.

Enmienda n.º 9

Autor: Grupo Parlamentario Podemos La Rioja.

Enmienda de: Adición.

EXPOSICIÓN DE MOTIVOS I, párrafo sexto.

Texto. Tras el sexto párrafo agregar:

"Dentro de los trabajos para la modificación del Sistema de Financiación Autonómica se realizará durante el año 2018 una evaluación del suelo de gasto necesario para una correcta prestación de los servicios públicos, revirtiendo los recortes producidos a partir de 2008, que será uno de los pilares de la política financiera y presupuestaria de esta comunidad en el futuro".

Justificación: Cambiar el foco del debate desde el techo de gasto, hacia el suelo de gastos o ingresos, para garantizar el correcto funcionamiento de la labor de la Administración riojana.

Enmienda n.º 10

Autor: Grupo Parlamentario Podemos La Rioja.

Enmienda de: Adición.

Disposición adicional decimotercera. (Nueva).

Texto. Añadir una disposición adicional decimotercera del siguiente tenor:

"Disposición adicional decimotercera. *Adscripción e integración de Fundación Hospital de Calahorra y Fundación Rioja Salud.*

El Gobierno de La Rioja se compromete, en el transcurso del año 2018, a proceder a la adscripción e integración adecuada y previo estudio de funciones y recursos de la Fundación Hospital de Calahorra y la Fundación Rioja Salud en el Servicio Riojano de Salud (SERIS). De ninguna forma se podrán contemplar cambios que puedan privatizar su funcionamiento y servicios, tampoco que minimicen su ámbito público y disminuyan la calidad de los servicios que prestan ambas fundaciones".

Justificación: Defensa de los servicios públicos.

Enmienda n.º 11

Autor: Grupo Parlamentario Podemos La Rioja.

Enmienda de: Modificación.

ANEXO IV, sección 08, partida 08.04.3225.449.00.

Texto. Donde dice:

"08.04.3225.449.00	Universidad de La Rioja. Gastos de mantenimiento	18.872.856".
--------------------	--	--------------

Debe decir:

"08.04.3225.449.00	Universidad de La Rioja. Gastos de mantenimiento	19.222.856".
--------------------	--	--------------

Justificación: Adecuar la transferencia al coste efectivo de la prestación de un servicio público de calidad en la Universidad pública.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
08	04		3222	48	482	48200		350.000
Suma total:								350.000

Enmienda n.º 12

Autor: Grupo Parlamentario Podemos La Rioja.

Enmienda de: Modificación.

ANEXO IV, sección 08, partida 08.04.4611.749.03.

Texto. Donde dice:

"08.04.4611.749.03	Universidad de La Rioja. Gastos de mantenimiento	11.800.216".
--------------------	--	--------------

Debe decir:

"08.04.4611.749.03	Universidad de La Rioja. Gastos de mantenimiento	12.150.216".
--------------------	--	--------------

Justificación: Adecuar la transferencia al coste efectivo de la prestación de un servicio público de calidad en la Universidad pública.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
08	04		3222	48	482	48200		350.000
Suma total:								350.000

Enmienda n.º 13

Autor: Grupo Parlamentario Podemos La Rioja.

Enmienda de: Adición.

ANEXO IV, sección 08, partida 08.04.3225.449.10. (Nueva).

Texto. Debe decir:

"08.04.3225.449.10	Universidad de La Rioja. Incorporación Escuela de Enfermería	150.000".
--------------------	--	-----------

Justificación: Adecuar la transferencia al coste efectivo de la prestación de un servicio público de calidad en la Universidad pública.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
08	04		3222	48	482	48200		150.000
Suma total:								150.000

Enmienda n.º 14

Autor: Grupo Parlamentario Podemos La Rioja.

Enmienda de: Modificación.

ANEXO IV, sección 19, partida 19.01.4211.730.00.

Texto. Donde dice:

"19.01.4211.730.00	Agencia de Desarrollo Económico de La Rioja	3.370.500".
--------------------	---	-------------

Debe decir:

"19.01.4211.730.00	Agencia de Desarrollo Económico de La Rioja	1.770.501".
--------------------	---	-------------

Justificación: Eliminar la arbitrariedad de los entes de la Administración Pública riojana.

Propuesta/s de alta:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
09	05		4513	76	761	76110		1.499.999
08	04		3211	22	227	22706	Nuevo	100.000
Suma total:								1.599.999

**ENMIENDAS AL ESTADO DE GASTOS E INGRESOS PARA SU DEFENSA EN PLENO DEL
GRUPO PARLAMENTARIO SOCIALISTA**

Enmienda n.º 3

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Adición.

Sección: Consejería de Salud.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
06	01		3122		255	02	

Texto. Debe decir: "Implementación de SVA que asista a Nájera y su comarca: 100.000".

Justificación: Urgente y necesario.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
06	01		3122		252	04		100.000
Suma total:								100.000

Enmienda n.º 4

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Adición.

Sección: Servicio Riojano de Salud.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
15	01		3122		190	01	

Texto. Debe decir: "Incremento de plantilla de anestesiistas en la unidad del dolor: 65.000".

Justificación: Necesario.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
06	01		3122		252	04		65.000
Suma total:								65.000

Enmienda n.º 5

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Adición.

Sección: Servicio Riojano de Salud.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
15	01		3122		190	08	

Texto. Debe decir: "Aumento de personal de Urgencias en el Hospital San Pedro: 300.000".

Justificación: Necesario.

Enmienda n.º 6

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Adición.

Sección: Consejería de Salud.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
06	01		3121		622	03	

Texto. Debe decir: "Mejora de la atención de la asistencia sanitaria. Helipuerto: 100.000".

Justificación: Llevar a cabo las medidas necesarias para la construcción de helipuerto. Primera fase.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
06	01		3122		252	04		100.000
Suma total:								100.000

Enmienda n.º 7

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Modificación.

Sección: Servicio Riojano de Salud.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
15	02		3121		197	05	

Texto. Donde dice: "Formación de personal y perfeccionamiento: 16.351".

Debe decir: "Formación de personal y perfeccionamiento: 56.351".

Justificación: Necesario.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
06	03		3131		227	99		40.000
Suma total:								40.000

Enmienda n.º 8

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Adición.

Sección: Servicio Riojano de Salud.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
15	02		3121	06	633	01	

Texto. Debe decir: "Programa de modernización de instrumental sanitario en atención primaria: 2.500.000".

Justificación: Necesario.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
11	01		9511		901	04		2.500.000
Suma total:								2.500.000

Enmienda n.º 9

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Adición.

Sección: Servicio Riojano de Salud.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
15	02		3122	06	633	01	

Texto. Debe decir: "Programa de modernización de instrumental sanitario en atención especializada: 5.000.000".

Justificación: Necesario.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
11	01		9511		901	11		5.000.000
Suma total:								5.000.000

Enmienda n.º 12

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Adición.

Sección: Consejería de Salud.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
06	01		3122		255	02	

Texto. Debe decir: "Implementación de SVA que asista a Arnedo y su comarca: 100.000".

Justificación: Urgente y necesario.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
06	01		3122		252	04		100.000
Suma total:								100.000

Enmienda n.º 13

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Modificación.

Sección: Consejería de Políticas Sociales, Familia, Igualdad y Justicia.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
20	04	01	2326	04	461	06	

Texto. Donde dice: "Programa de temporeros: 39.413".

Debe decir: "Programa de temporeros: 63.813".

Justificación: Se amplía la partida con objeto de que los ayuntamientos puedan adecuar espacios para la

atención a temporeros.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
20	01		2311	22	226	01		12.400
20	01		2311	22	226	02		12.000
Suma total:								24.400

Enmienda n.º 14

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Modificación.

Sección: Consejería de Políticas Sociales, Familia, Igualdad y Justicia.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
20	04	01	2326	04	462	06	

Texto. Donde dice: "Programa de temporeros: 13.138".

Debe decir: "Programa de temporeros: 38.738".

Justificación: Se amplía la partida con objeto de que los ayuntamientos puedan adecuar espacios para la atención a temporeros.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
20	01		2311	22	226	03		20.000
20	04	02	2323	22	226	99		2.400
20	01		2311	22	222	99		3.200
Suma total:								25.600

Enmienda n.º 17

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Adición.

Sección: Consejería de Políticas Sociales, Familia, Igualdad y Justicia.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
20	04	01	2322	22	227	22	

Texto. Debe decir: "Viviendas tuteladas para personas mayores: 400.000".

Justificación: Creación de viviendas tuteladas para personas mayores con grado I o sin grado para promover su autonomía personal y social.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
11	01		9511		901	01		400.000
Suma total:								400.000

Enmienda n.º 18

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Modificación.

Sección: Consejería de Políticas Sociales, Familia, Igualdad y Justicia.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
20	04	01	2325	48	482	02	

Texto. Donde dice: "Prestación para cuidados en el entorno: 6.075.000".

Debe decir: "Prestación para cuidados en el entorno: 8.075.000".

Justificación: Aumento de la cuantía presupuestaria destinada a la prestación para cuidados en el entorno familiar para recuperar el derecho perdido por las personas en situación de dependencia que permanecen en sus domicilios del 50% de la cuantía de la misma. Proposición no de ley aprobada en Pleno en 2017.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
11	01		9511		901	01		2.000.000
Suma total:								2.000.000

Enmienda n.º 19

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Adición.

Sección: Consejería de Políticas Sociales, Familia, Igualdad y Justicia.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
20	04	01	2322	62	625	01	

Texto. Debe decir: "Adaptación y mobiliario centro de día Rincón de Soto: 300.000".

Justificación: Adaptación y mobiliario para un centro de día en Rincón de Soto en local del Ayuntamiento construido en su día para esta finalidad.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
11	01		9511		901	01		300.000
Suma total:								300.000

Enmienda n.º 21

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Adición.

Sección: Consejería de Políticas Sociales, Familia, Igualdad y Justicia.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
20	04	01	2322	62	622	01	

Texto. Debe decir: "Proyecto centro de día Agoncillo: 50.000".

Justificación: Proyecto para la puesta en funcionamiento de un centro de día en Agoncillo que proporcione cobertura a la zona de Leza y Ocón, actualmente sin ningún tipo de cobertura en plazas de centro de día.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
11	01		9511		901	01		50.000
Suma total:								50.000

Enmienda n.º 22

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Adición.

Sección: Consejería de Políticas Sociales, Familia, Igualdad y Justicia.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
20	04	01	2331	22	227	21	

Texto. Debe decir: "Pacto de Estado contra la Violencia de Género: 250.000".

Justificación: Aportación de la Comunidad Autónoma para la implementación de las medidas prioritarias contenidas en el Pacto de Estado contra la Violencia de Género.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
20	01		2311	63	632	01		250.000
Suma total:								250.000

Enmienda n.º 23

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Modificación.

Sección: Consejería de Políticas Sociales, Familia, Igualdad y Justicia.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
20	04	01	2321	48	480	07	

Texto. Donde dice: "Asociación Riojana ACOGE. Proyecto ICI: 38.000".

Debe decir: "Asociación Riojana ACOGE. Proyecto ICI: 76.000".

Justificación: Ayudas a municipios riojanos para extender el Proyecto ICI, en colaboración con Rioja Acoge y la Obra Social de La Caixa, a otros municipios de La Rioja con una diversidad cultural significativa.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
20	04	05	2323	22	227	99		38.000
Suma total:								38.000

Enmienda n.º 24

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Modificación.

Sección: Consejería de Políticas Sociales, Familia, Igualdad y Justicia.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
20	04	01	2323	48	480	02	

Texto. Donde dice: "Promoción Autonomía Personal: 395.000".

Debe decir: "Promoción Autonomía Personal: 525.000".

Justificación: Actualmente las plazas de estos servicios no son de titularidad pública, cuando son servicios que están incluidos en la Cartera de servicios del Sistema Riojano para la Autonomía Personal y la Dependencia, y se financian a través de subvenciones del Gobierno de La Rioja, no cubriendo el 100% del coste/plaza.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
20	04	05	2323	22	227	99		130.000
Suma total:								130.000

Enmienda n.º 25

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Adición.

Sección: Consejería de Políticas Sociales, Familia, Igualdad y Justicia.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
20	04	01	2322	62	622	05	

Texto. Debe decir: "Proyecto centro de día Autol: 30.000".

Justificación: Proyecto centro de día para Autol.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
11	01		9511		901	01		30.000
Suma total:								30.000

Enmienda n.º 27

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Adición.

Sección: Consejería de Políticas Sociales, Familia, Igualdad y Justicia.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
20	02	01	2326		761	01	

Texto. Debe decir: "Ayuntamiento de Nájera. Acondicionamiento local. Ubicación servicios sociales y juzgados: 100.000".

Justificación: Necesidad básica y urgente para el municipio.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
20	02		1111		227	06		100.000
Suma total:								100.000

Enmienda n.º 28

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Adición.

Sección: Consejería de Políticas Sociales, Familia, Igualdad y Justicia.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
20	75	00	136	62	623		

Texto. Debe decir: "Inversión nueva asociada al funcionamiento operativo de los servicios: 40.000".

Justificación: Dotar de más recursos al Consorcio de Extinción de Incendios para nuevas inversiones.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
20	02		1311	22	227			40.000
Suma total:								40.000

Enmienda n.º 29

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Adición.

Sección: Consejería de Políticas Sociales, Familia, Igualdad y Justicia.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
20	02		1111	12	120	01	

Texto. Debe decir: "Bolsa para sustituciones: 200.000".

Justificación: Gastos de personal dependientes de la Administración de Justicia para cubrir las bajas que se produzcan a partir del quinto día en este servicio esencial para el ciudadano.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
20	02		1111	22	227	06		200.000
Suma total:								200.000

Enmienda n.º 30

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Modificación.

Sección: Consejería de Políticas Sociales, Familia, Igualdad y Justicia.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
20	02		1111	21			

Texto. Donde dice: "Reparaciones, mantenimiento y conservación: 257.388".

Debe decir: "Reparaciones, mantenimiento y conservación: 357.388".

Justificación: Incrementar la partida destinada a reparaciones del Palacio de Justicia para solventar las deficiencias detectadas.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
11	01		9511		901	11		100.000
Suma total:								100.000

Enmienda n.º 31

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Modificación.

Sección: Consejería de Políticas Sociales, Familia, Igualdad y Justicia.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
20	02		1111	12	120	00	

Texto. "Donde dice: "Sueldo y pagas extraordinarias: 6.137.816".

Debe decir: "Sueldo y pagas extraordinarias: 6.737.816".

Justificación: Gastos de personal, dependientes de la Administración de Justicia para cubrir puestos de creación de dos nuevos juzgados.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
11	01		9511		901	11		600.000
Suma total:								600.000

Enmienda n.º 32

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Adición.

Sección: Consejería de Políticas Sociales, Familia, Igualdad y Justicia.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
20	02		1111	12	120	03	

Texto. Debe decir: "Bolsa de interinos: 200.000".

Justificación: Gastos de personal dependientes de la Administración de Justicia para cubrir las bajas, excedencias o demás vacantes imprevistas que se produzcan a partir del quinto día por funcionarios interinos en este servicio esencial para el ciudadano.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
20	02		1111	22	227	06		200.000
Suma total:								200.000

Enmienda n.º 33

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Adición.

Sección: Consejería de Políticas Sociales, Familia, Igualdad y Justicia.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
20	03		3411		622		

Texto. Debe decir: "Cambio de suelo polideportivo municipal, zona del frontón Villamediana de Iregua: 200.000".

Justificación: Urgente y necesario.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
11	01		9511		901	04		200.000
Suma total:								200.000

Enmienda n.º 34

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Adición.

Sección: Consejería de Políticas Sociales, Familia, Igualdad y Justicia.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
20	04	01	2322	62	622	03	

Texto. Debe decir: "Redacción proyecto residencia personas mayores en Villamediana de Iregua: 50.000".

Justificación: Urgente y necesario.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
11	01		9511		901	04		50.000
Suma total:								50.000

Enmienda n.º 35

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Adición.

Sección: Consejería de Educación, Formación y Empleo.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
08	04		3221		622	02	

Texto. Debe decir: "Redacción proyecto polideportivo-colegio en Villamediana de Iregua: 50.000".

Justificación: Necesario. Apoyo a la educación pública.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
11	01		9511	901	04			50.000
Suma total:								50.000

Enmienda n.º 36

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Modificación.

Sección: Consejería de Educación, Formación y Empleo.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
08	04		3225		480	00	

Texto. Donde dice: "Becas: 734.200".

Debe decir: "Becas: 834.200".

Justificación: Necesario. Aumentar la partida presupuestaria en beneficio de los estudiantes.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
11	01		9511		901	11		100.000
Suma total:								100.000

Enmienda n.º 38

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Adición.

Sección: Consejería de Educación, Formación y Empleo.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
08	04		3211	48	482	13	

Texto. Debe decir: "Ayudas al alumnado para intercambios bilingües y participación en programas (COMENIUS, etc.) para avanzar en el bilingüismo: 30.000".

Justificación: Necesario. Apoyo a las familias, igualdad de oportunidades fomento del estudio de idiomas.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
08	04		3211	22	227	99		30.000
Suma total:								30.000

Enmienda n.º 39

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Adición.

Sección: Consejería de Educación, Formación y Empleo.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
08	04		3211	48	482	20	

Texto. Debe decir: "Plan contra el fracaso escolar y el abandono escolar temprano: 500.000".

Justificación: Necesario. Apoyo a las familias, igualdad de oportunidades educativas.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
08	04		3221	48	482	00		500.000
Suma total:								500.000

Enmienda n.º 40

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Adición.

Sección: Consejería de Educación, Formación y Empleo.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
08	04		3211	48	482	21	

Texto. Debe decir: "Educadores sociales de apoyo a equipos de orientación en Educación Infantil y Primaria: 120.000".

Justificación: Necesario. Apoyo a las familias, igualdad de oportunidades educativas. Medidas contra el abandono escolar temprano, absentismo, etc.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
08	04		3221	48	482	00		120.000
Suma total:								120.000

Enmienda n.º 41

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Adición.

Sección: Consejería de Educación, Formación y Empleo.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
08	04		3211	46	461	06	

Texto. Debe decir: "Programa madrugadores: 70.000".

Justificación: Apoyo a las familias.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
11	01		9511		901	11		70.000
Suma total:								70.000

Enmienda n.º 42

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Modificación.

Sección: Consejería de Educación, Formación y Empleo.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
08	04		3221	22	229	00	

Texto. Donde dice:

"Gastos de funcionamiento de centros públicos no universitarios. Gastos generales: 1.862.508".

Debe decir:

"Gastos de funcionamiento de centros públicos no universitarios. Gastos generales: 2.000.000".

Justificación: Necesario. Apoyo a las familias. Apoyo a la educación pública (Primaria).

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
08	04		3221	48	482	00		137.492
Suma total:								137.492

Enmienda n.º 43

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Modificación.

Sección: Consejería de Educación, Formación y Empleo.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
08	04		3222	22	229	00	

Texto. Donde dice:

"Gastos de funcionamiento de centros públicos no universitarios. Gastos generales: 3.653.269".

Debe decir:

"Gastos de funcionamiento de centros públicos no universitarios. Gastos generales: 4.000.000".

Justificación: Necesario. Apoyo a las familias. Apoyo a la educación pública (Secundaria).

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
08	04		3222	48	482	00		346.731
Suma total:								346.731

Enmienda n.º 46

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Adición.

Sección: Consejería de Educación, Formación y Empleo.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
08	04		3221	62	622	05	

Texto. Debe decir: "Proyecto más primera anualidad nuevo colegio público de Agoncillo: 350.000".

Justificación: Necesario. Apoyo a las familias. Apoyo a la educación pública. Apoyo escuela rural.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
08	04		3221	48	482	00		350.000
Suma total:								350.000

Enmienda n.º 47

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Adición.

Sección: Consejería de Educación, Formación y Empleo.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
08	04		3221	62	622	06	

Texto. Debe decir: "Proyecto nuevo colegio público Rincón de Soto: 100.000".

Justificación: Necesario. Apoyo a las familias. Apoyo a la educación pública. Apoyo escuela rural.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
08	04		3221	48	482	00		100.000
Suma total:								100.000

Enmienda n.º 48

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Adición.

Sección: Consejería de Educación, Formación y Empleo.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
08	04		3223	62	622	01	

Texto. Debe decir: "Proyecto nueva construcción instituto de Calahorra: 100.000".

Justificación: Necesario. Apoyo a las familias. Apoyo a la educación pública. Necesario para dignificar la FP y dotar a la misma de nuevos espacios y equipaciones en Calahorra.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
08	04		3223	48	482	00		100.000
Suma total:								100.000

Enmienda n.º 51

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Adición.

Sección: Consejería de Educación, Formación y Empleo.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
08	04		3222	62	622	02	

Texto. Debe decir: "Reforma antigua guardería de Haro y financiación para el desarrollo del Polo Educativo. Primera anualidad: 400.000".

Justificación: Dar cumplimiento al proyecto del Polo Educativo planteado al fusionar los institutos de Haro existentes en este momento. Dotar de espacios y recursos al centro.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
08	04		3222	48	482	00		400.000
Suma total:								400.000

Enmienda n.º 52

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Modificación.

Sección: Consejería de Educación, Formación y Empleo.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
08	04		3221	46	461	02	

Texto: Donde dice: "Mantenimiento de escuelas infantiles: 800.000".

Debe decir: "Mantenimiento de escuelas infantiles: 1.000.000".

Justificación: Necesidad de profesorado de apoyo para las escuelas infantiles autonómicas, detectada especialmente en Calahorra y Alfaro. Conciliación familiar y laboral. Ayuda a las familias.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
08	04		3221	48	482	00		200.000
Suma total:								200.000

Enmienda n.º 53

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Modificación.

Sección: Consejería de Educación, Formación y Empleo.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
08	04		3224	22	229	00	

Texto: Donde dice: "Gastos de funcionamiento de centros públicos no universitarios: 868.990".

Debe decir: "Gastos de funcionamiento de centros públicos no universitarios: 968.990".

Justificación: Refuerzo de la Escuela de Idiomas y sus secciones para ampliar líneas. Entre ellas, una línea de alemán en la Escuela de Idiomas de Calahorra. Apoyo a las familias. Vertebración territorial.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
08	04		3222	48	482	00		100.000
Suma total:								100.000

Enmienda n.º 54

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Adición.

Sección: Consejería de Educación, Formación y Empleo.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
08	04		3211	48	482	02	

Texto. Debe decir: "Ayudas a material escolar: 100.000".

Justificación: Necesaria, ya que no existe en nuestra comunidad autónoma. Apoyo a las familias.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
08	04		3222	48	482	00		100.000
Suma total:								100.000

Enmienda n.º 55

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Adición.

Sección: Consejería de Educación, Formación y Empleo.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
08	04		3211	48	482	03	

Texto: Debe decir: "Ayudas específicas escuela rural: 200.000".

Justificación: Necesaria. Necesaria para luchar contra la despoblación.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
08	04		3221	48	482	00		200.000
Suma total:								200.000

Enmienda n.º 56

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Modificación.

Sección: Consejería de Educación, Formación y Empleo.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
08	04		3223	22	229	00	

Texto: Donde dice:

"Gastos de funcionamiento de centros públicos no universitarios. Gastos generales: 1.736.002".

Debe decir:

"Gastos de funcionamiento de centros públicos no universitarios. Gastos generales: 1.936.002".

Justificación: Necesario. Apoyo a las familias. Apoyo a la educación pública (Formación Profesional).

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
08	04		3223	48	482	00		200.000
Suma total:								200.000

Enmienda n.º 57

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Modificación.

Sección: Consejería de Educación, Formación y Empleo.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
08	04		3222	22	227	13	

Texto: Donde dice: "Transporte escolar: 2.380.043".

Debe decir: "Transporte escolar: 2.880.043".

Justificación: Necesario. Para dar cumplimiento a la PNL P aprobada para financiar el coste total en zonas con peligro de despoblación. Vertebración territorial en materia educativa. Apoyo a la escuela rural.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
08	04		3222	48	482	00		500.000
Suma total:								500.000

Enmienda n.º 58

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Adición.

Sección: Consejería de Educación, Formación y Empleo.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
08	05		2411	48	480	62	

Texto. Debe decir: "Programa empleo retorno juvenil: 300.000".

Justificación: Crear recursos para emplear a los jóvenes retornados del extranjero.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
11	01		9511		901	04		300.000
Suma total:								300.000

Enmienda n.º 59

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Modificación.

Sección: Consejería de Educación, Formación y Empleo.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
08	05		2411	46	461	03	

Texto. Donde dice: "Primer empleo: Ayuntamientos: 2.000.000".

Debe decir: "Primer empleo: Ayuntamientos: 2.800.000".

Justificación: Incrementar recursos plan de empleo ayuntamientos en 800.000 euros.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
08	05		2411	22	227	11		200.000
11	01		9511		901	04		600.000
Suma total:								800.000

Enmienda n.º 60

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Modificación.

Sección: Consejería de Educación, Formación y Empleo.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
08	05		2411	46	462	03	

Texto. Donde dice: "Contratación temporal desempleados: 10.000".

Debe decir: Contratación temporal desempleados: Mancomunidades: 55.000".

Justificación: Incrementar recursos contratación desempleados mancomunidades en 45.000 euros.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
08	05		2411	47	470	01		10.000
08	05		2411	47	470	64		35.000
Suma total:								45.000

Enmienda n.º 61

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Modificación.

Sección: Consejería de Educación, Formación y Empleo.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
08	05		2411	46	461	04	

Texto. Donde dice: "Desarrollo local corporaciones locales: 56.000".

Debe decir: "Desarrollo local corporaciones locales: 90.000".

Justificación: Incrementar recursos desarrollo local en ayuntamientos en 40.000 euros.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
08	05		2411	22	227	11		40.000
Suma total:								40.000

Enmienda n.º 62

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Modificación.

Sección: Consejería de Educación, Formación y Empleo.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
08	05		2411	46	462	04	

Texto. Donde dice: "Desarrollo local y agentes desarrollo local mancomunidades: 29.000".

Debe decir: "Desarrollo local y agentes desarrollo local mancomunidades: 69.000".

Justificación: Incrementar recursos agentes desarrollo local mancomunidades en 40.000 euros.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
08	05		2411	47	470	60		20.000
08	05		2411	47	470	61		20.000
Suma total:								40.000

Enmienda n.º 63

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Modificación.

Sección: Consejería de Educación, Formación y Empleo.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
08	05		2411	48	480	11	

Texto. Debe decir: "Planes de igualdad y conciliación: 15.000".

Justificación: Incrementar partida planes de igualdad y conciliación.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
08	05		2411	22	227	11		15.000
Suma total:								15.000

Enmienda n.º 64

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Modificación.

Sección: Consejería de Educación, Formación y Empleo.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
08	05		2411	48	480	02	

Texto. Donde dice: "Información y orientación búsqueda de empleo. Instituciones sin fin de: 330.000".

Debe decir: "Información y orientación búsqueda de empleo: 580.000".

Justificación: Incrementar recursos para información y orientación búsqueda de empleo, para mejorar la inserción laboral de perceptores de renta de ciudadanía. (Objetivo 04-03 Gestión de programas específicos para personas desempleadas de larga duración o con baja cualificación).

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
08			2411	22	227	11		250.000
Suma total:								250.000

Enmienda n.º 65

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Adición.

Sección: Consejería de Educación, Formación y Empleo.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
08	05		2411	22	226	01	

Texto. Debe decir: "Promoción planes de igualdad y conciliación: 7.000".

Justificación: Crear una partida para informar y promocionar el desarrollo de planes de igualdad y conciliación en las empresas.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
08	05		2411	22	226	02		1.000
08	05		2411	22	226	06		5.000
08	05		2411	22	226	99		1.000
Suma total:								7.000

Enmienda n.º 66

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Adición.

Sección: Consejería de Educación, Formación y Empleo.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
08	04		3221	62	622	04	

Texto. Debe decir: "Proyecto nuevo colegio público de Pradejón: 100.000".

Justificación: Necesario apoyo a las familias. Apoyo a la educación pública. Apoyo escuela rural.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
08	04		3221	48	482	00		100.000
Suma total:								100.000

Enmienda n.º 67

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Adición.

Sección: Consejería de Educación, Formación y Empleo.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
08	04		3211	22	226	10	

Texto. Debe decir: "Proyecto para la reapertura y puesta en marcha de la Escuela de Industrias Agroalimentarias de Alfaro. Primera fase: 300.000".

Justificación: Necesario para la vertebración territorial en materia educativa y el incremento de la oferta formativa en materia de industrias agroalimentarias.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
08	04		3221	48	482	00		300.000
Suma total:								300.000

Enmienda n.º 69

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Adición.

Sección: Consejería de Desarrollo Económico e Innovación.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
19	03	01	4214	48	480	02	

Texto. Debe decir: "Plan prevención y lucha accidentes laborales: 75.000".

Justificación: Dotar 75.000 euros para incrementar los fondos para la prevención de riesgos laborales.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
19	01		4211	22	227	06		30.000
19	01		4211	22	227	99		1.500
19	01		4211	22	226	01		6.000
19	01		4211	22	226	02		3.000
19	03	01	4212	22	227	06		34.500
Suma total:								75.000

Enmienda n.º 70

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Adición.

Sección: Consejería de Desarrollo Económico e Innovación.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
19	03	01	4214	46	461	01	

Texto. Debe decir: "Transferencias entidades locales atención y orientación laboral temporeros: 35.000".

Justificación: Dotar 35.000 euros para la orientación laboral de los agricultores y temporeros, fomento de la contratación en origen, bolsas de empleo, etcétera.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
11	01		9511		901	04		35.000
Suma total:								35.000

Enmienda n.º 71

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Adición.

Sección: Consejería de Desarrollo Económico e Innovación.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
19	03	01	4214	46	462	01	

Texto. Debe decir: "Transferencias mancomunidades para la atención y orientación laboral temporeros: 15.000".

Justificación: Dotar 15.000 euros para la orientación laboral de los agricultores y temporeros, fomento de la contratación en origen, bolsas de empleo, etcétera.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
11	01		9511		901	04		15.000
Suma total:								15.000

Enmienda n.º 72

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Adición.

Sección: Consejería de Desarrollo Económico e Innovación.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
19	03	01	4215	46	461	01	

Texto. Debe decir: "Plan municipal de apoyo al comercio interior y artesanía: 115.000".

Justificación: Incrementar las ayudas para los ayuntamientos para dinamizar el comercio y la artesanía, especialmente en el ámbito rural.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
11	01		9511		901	04		115.000
Suma total:								115.000

Enmienda n.º 73

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Modificación.

Sección: Consejería de Desarrollo Económico e Innovación.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
19	03	01	4215	46	461	00	

Texto. Donde dice: "A ayuntamientos para ferias y mercados: 28.000".

Debe decir: "A ayuntamientos para ferias y mercados: 52.000".

Justificación: Incrementar presupuesto para los ayuntamientos para apoyar las ferias y mercados de artesanos.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
19	03	01	4212	22	227	06		14.000
19	03	01	4214	22	227	06		10.000
Suma total:								24.000

Enmienda n.º 74

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Modificación.

Sección: Consejería de Desarrollo Económico e Innovación.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
19	03	01	4715	76	761	00	

Texto. Donde dice: "A ayuntamientos eficiencia energética alumbrados públicos: 250.000".

Debe decir: "A ayuntamientos eficiencia energética alumbrados públicos: 350.000".

Justificación: Incrementar presupuesto para los ayuntamientos para la eficiencia energética de alumbrados públicos.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
11	01		9511		901	04		100.000
Suma total:								100.000

Enmienda n.º 76 (Enmienda transaccional sobre la enmienda núm. 76 del Grupo Parlamentario Socialista).

Autores: Grupos parlamentarios Podemos La Rioja y Socialista.

Enmienda de: Adición.

Sección: Consejería de Fomento y Política Territorial.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
19	03	01	4715	79	790		

Texto. Debe decir: Proyecto de Apoyo y Rescate a Plantas Solares: 600.000".

Justificación: Es una acción vital para la sostenibilidad del medioambiente.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
19	50		4211	83	831			600.000
Suma total:								600.000

Enmienda n.º 79

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Adición.

Sección: Consejería de Desarrollo Económico e Innovación.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
19	03	01	4212	76	761	00	

Texto. Debe decir: "Transferencias de capital corporaciones locales fomento industrial: 900.000".

Justificación: Ayudas para corporaciones locales para mantenimiento y mejora de zonas industriales, creación de viveros de empresas, locales para formación ocupacional.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
11	01		9511		901	04		900.000
Suma total:								900.000

Enmienda n.º 81

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Adición.

Sección: Consejería de Desarrollo Económico e Innovación.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
19	03	01	4212	77	770		

Texto. Debe decir: "Observatorio Industrial: 100.000".

Justificación: Dotar de fondos al Observatorio Industrial que figura en el Plan Industrial.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
11	01		9511		901	04		100.000
Suma total:								100.000

Enmienda n.º 82

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Adición.

Sección: Consejería de Desarrollo Económico e Innovación.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
19	06	01	3321	22	227	13	

Texto. Debe decir: "Estudio para la implementación de medidas para la recuperación del patrimonio etnográfico: 20.000".

Justificación: Necesario.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
19	06	01	3321	78	780	02		20.000
Suma total:								20.000

Enmienda n.º 83

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Adición.

Sección: Consejería de Desarrollo Económico e Innovación.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
19	03	01	4715	47	470	00	

Texto. Debe decir: "Línea de ayuda para facilitar la transición energética de las empresas privadas: 1.000.000".

Justificación: Urgente y necesario.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
12	02		9291	50	500			1.000.000
Suma total:								1.000.000

Enmienda n.º 84

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Adición.

Sección: Consejería de Desarrollo Económico e Innovación.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
19	50		4212	77	771	01	

Texto. Debe decir: "Plan de reindustrialización: 6.000.000".

Justificación: Impulso Plan Industrial.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
19	50		9511	91	911	00		3.000.000
19	50		9511	91	913	70		1.000.000
19	50		9511	91	913	71		1.500.000
19	50		9511	91	913	72		500.000
Suma total:								6.000.000

Enmienda n.º 85

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Adición.

Sección: Consejería de Desarrollo Económico e Innovación.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
19	50		4211	77	771	01	

Texto. Debe decir: "Programa apoyo a la economía social: 500.000".

Justificación: Fomento empleo en cooperativas y mercados laborales.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
11	01		9511		913	58		500.000
Suma total:								500.000

Enmienda n.º 86

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Adición.

Sección: Consejería de Desarrollo Económico e Innovación.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
19	50		4211	77	771	02	

Texto. Debe decir: "Impulso sectores tradicionales: 750.000".

Justificación: Impulso a los sectores textil, del mueble y del calzado.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
11	01		9511		913	58		750.000
Suma total:								750.000

Enmienda n.º 87

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Modificación.

Sección: Consejería de Desarrollo Económico e Innovación.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
19	50		4213	77	771	00	

Texto. Donde dice: "Apoyo al desarrollo industrial y de servicios conexos: 1.700.000".

Debe decir: "Apoyo industrias agroalimentarias: 2.700.000".

Justificación: Aumento fondos industrias agroalimentarias.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
11	01		9511		913	58		1.000.000
Suma total:								1.000.000

Enmienda n.º 88

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Modificación.

Sección: Consejería de Desarrollo Económico e Innovación.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
19	50		4611	77	772	01	

Texto. Donde dice: "I+D+i. Investigación y desarrollo. Apoyo al desarrollo industrial empresas privadas: 6.410.000".

Debe decir: "I+D+i. Investigación y desarrollo. Apoyo al desarrollo industrial empresas privadas: 8.410.000".

Justificación: Aumento fondos I+D+i.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
11	01		9511		913	58		2.000.000
Suma total:								2.000.000

Enmienda n.º 89

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Modificación.

Sección: Consejería de Desarrollo Económico e Innovación.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
19	50		4611	78	782	00	

Texto. Donde dice: "I+D+i. Investigación y desarrollo apoyo al desarrollo industrial. Instituciones sin ánimo de lucro y familias: 500.000".

Debe decir: "I+D+i. Investigación y desarrollo apoyo al desarrollo industrial. Instituciones sin ánimo de lucro y familias: 800.000".

Justificación: Aumento fondos I+D+i.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
11	01		9511		913	58		300.000
Suma total:								300.000

Enmienda n.º 90

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Modificación.

Sección: Consejería de Desarrollo Económico e Innovación.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
19	50		4612	78	782	00	

Texto. Donde dice: "I+D+i. Innovación a familias e instituciones sin ánimo de lucro: 490.000".

Debe decir: "I+D+i. Innovación a familias e instituciones sin ánimo de lucro: 550.000".

Justificación: Aumento fondos a Innovación a familias e instituciones sin ánimo de lucro.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
11	01		9511		913	58		60.000
Suma total:								60.000

Enmienda n.º 91

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Modificación.

Sección: Consejería de Desarrollo Económico e Innovación.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
19	50		4612	77	772	01	

Texto. Donde dice: " I+D+i. Innovación a empresas privadas: 2.179.950".

Debe decir: " I+D+i. Innovación a empresas privadas: 2.679.950".

Justificación: Aumento fondos innovación a empresas privadas.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
11	01		9511		913	58		500.000

Enmienda n.º 92

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Adición.

Sección: Consejería de Desarrollo Económico e Innovación.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
19	03	01	4215	46	461	01	

Texto. Debe decir: "A Ayuntamientos para acciones de dinamización comercial: 300.000".

Justificación: Facilitar que todos los ayuntamientos de La Rioja dinamicen el comercio en condiciones de igualdad, publicando una convocatoria de ayudas para todos aquellos municipios que no tienen ayuda nominativa con dicho fin.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
11	01		9511		913	58		300.000

Suma total: 300.000

Enmienda n.º 93

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Modificación.

Sección: Consejería de Presidencia, Relaciones Institucionales y Acción Exterior.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
14	10		1812	22	227	14	

Texto. Donde dice: "Plan Anual Memoria Histórica: 19.000".

Debe decir: "Plan Anual Memoria Histórica: 40.000".

Justificación: Necesidad de aumentar la cuantía para el Plan de Memoria Histórica.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
11	01		9511		913	58		21.000

Suma total: 21.000

Enmienda n.º 94

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Modificación.

Sección: Consejería de Presidencia, Relaciones Institucionales y Acción Exterior.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
14	10		1812	46	460	00	

Texto. Donde dice: "Programa Agenda de la Población: 25.000".

Debe decir: "Programa Agenda de la Población: 50.000".

Justificación: Necesidad de aumentar la cuantía para el Programa de Agenda de la Población por insuficiente.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
11	01		9511		913	58		25.000
Suma total:								25.000

Enmienda n.º 95

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Modificación.

Sección: Consejería de Presidencia, Relaciones Institucionales y Acción Exterior.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
14	10		1812	48	483	00	

Texto. Donde dice: "Divulgación Memoria Histórica: 6.000".

Debe decir: "Divulgación Memoria Histórica: 26.000".

Justificación: Cuantía insuficiente para divulgación. Necesidad de aumentar la cuantía para divulgar lo relativo a la memoria histórica de La Rioja

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
11	01		9511		913	58		20.000
Suma total:								20.000

Enmienda n.º 96

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Modificación.

Sección: Consejería de Presidencia, Relaciones Institucionales y Acción Exterior.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
14	10		1812	63	632	01	

Texto. Donde dice: "Construcción: 35.000".

Debe decir: "Construcción y mejoras en Memorial 'La Barranca': 60.000".

Justificación: Necesidad de construir aseos y mejorar las instalaciones del Memorial-Cementerio Civil de "La Barranca" de La Rioja, propiedad de la Comunidad Autónoma.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
11		01	9511		913	58		25.000
Suma total:								25.000

Enmienda n.º 97

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Modificación.

Sección: Consejería de Presidencia, Relaciones Institucionales y Acción Exterior.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
14	10		1812	76	760	00	

Texto: Donde dice: "Programa Agenda de la Población: 25.000".

Debe decir: "Programa Agenda de la Población: 125.000".

Justificación: Necesidad de aumentar cuantía por insuficiente para un asunto tan decisivo.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
11	01		9511		913	58		100.000
Suma total:								100.000

Enmienda n.º 98

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Adición.

Sección: Consejería de Presidencia, Relaciones Institucionales y Acción Exterior.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
14	10		1812	76	761	00	

Texto. Debe decir: "Programa Vestigios y Fosas. Memoria Histórica. Ayudas a los Municipios: 100.000".

Justificación: Necesidad de crear una partida para ayudar a los municipios riojanos a eliminar de los callejeros los vestigios y placas que no cumplan la ley de la memoria histórica, así como a aquellos ayuntamientos que pudieran emprender alguna exhumación.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
11	01		9511		913	58		100.000
Suma total:								100.000

Enmienda n.º 99

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Adición.

Sección: Consejería de Presidencia, Relaciones Institucionales y Acción Exterior.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
14	10		1812	76	761	01	

Texto. Debe decir: "Programa Recuperar. Familiares y Fosas. Memoria Histórica. Ayudas a familias y/o asociaciones: 100.000".

Justificación: Necesidad de crear una partida para ayudar a las familias y/o asociaciones que pudieran emprender alguna exhumación de familiares o víctimas de la Guerra Civil al amparo de la ley de memoria histórica.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
11	01		9511		913	58		100.000
Suma total:								100.000

Enmienda n.º 100

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Adición.

Sección: Consejería de Presidencia, Relaciones Institucionales y Acción Exterior.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
14	02		1411	78	782	01	

Texto. Debe decir: "Programa Retorno: 100.000".

Justificación: Necesidad de crear una partida para ayudar al retorno de población emigrada a La Rioja.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
11	01		9511		913	58		100.000
Suma total:								100.000

Enmienda n.º 101

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Adición.

Sección: Consejería de Presidencia, Relaciones Institucionales y Acción Exterior.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
14	02		1421	78	781	00	

Texto. Debe decir: "Ayudas Proyectos de Cooperación Municipal: 30.000".

Justificación: Incentivar a los municipios para que realicen proyectos de cooperación local con ayuda autonómica.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
11	01		9511		913	58		30.000
Suma total:								30.000

Enmienda n.º 102

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Modificación.

Sección: Consejería de Presidencia, Relaciones Institucionales y Acción Exterior.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
14	02		1421	48	480	00	

Texto. Donde dice: "Proyectos de cooperación: 411.250".

Debe decir: "Proyectos de cooperación: 500.000".

Justificación: Incrementar la partida de transferencias corrientes destinadas a ONG, para alcanzar el total de inversión de 500.000 euros.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
20	02		1111	22	222	01		50.000
20	02		1111	22	220	00		30.000
20	02		1111	22	226	99		8.750
Suma total:								88.750

Enmienda n.º 103

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Modificación.

Sección: Consejería de Presidencia, Relaciones Institucionales y Acción Exterior.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
14	02		1421	78	780	00	

Texto. Donde dice: "Proyectos de cooperación: 753.750".

Debe decir: "Proyectos de cooperación: 1.000.000".

Justificación: Cooperar en destino con los países menos desarrollados, hasta alcanzar una inversión de 1.000.000 de euros.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
11	01		9511		911	11		246.250
Suma total:								246.250

Enmienda n.º 104

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Modificación.

Sección: Consejería de Presidencia, Relaciones Institucionales y Acción Exterior.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
14	02		1421	78	780	01	

Texto. Donde dice: "Ayuda humanitaria: 100.000".

Debe decir: "Ayuda humanitaria: 200.000".

Justificación: Aumentar la partida el doble para hacer frente a la crisis de los refugiados sirios, hasta alcanzar los 200.000 euros de inversión.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
11	01		9511		901	11		100.000
Suma total:								100.000

Enmienda n.º 105

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Adición.

Sección: Consejería de Fomento y Política Territorial.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
09	02		4411	60	601	03	

Texto. Debe decir: "Calahorra. Redacción proyecto estación intermodal: 250.000".

Justificación: Necesario y urgente.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
11	01		9511		901	11		250.000

Suma total: 250.000

Enmienda n.º 106

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Adición.

Sección: Consejería de Fomento y Política Territorial.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
09	02		4411	60	601	04	

Texto. Debe decir: "Calahorra. Redacción proyecto variante este hacia San Adrián: 100.000".

Justificación: Urgente y necesario.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
11	01		9511		901	11		100.000

Suma total: 100.000

Enmienda n.º 107

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Adición.

Sección: Consejería de Fomento y Política Territorial.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
09	02		4511	60	601	04	

Texto. Debe decir: "LR-113, tramo: Presa de Mansilla a intersección LR-333. Primera anualidad: 3.500.000".

Justificación: Necesario y urgente.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
11	01		9511		901	11		3.500.000

Suma total: 3.500.000

Enmienda n.º 108

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Adición.

Sección: Consejería de Fomento y Política Territorial.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
09	05		4513	76	761	11	

Texto. Debe decir: "Alberite. Rehabilitación del entorno plaza Iglesia San Martín y supresión de barreras arquitectónicas. Primera anualidad: 100.000".

Justificación: Urgente y necesario.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
09	05		4513	76	761	00		75.000
09	05		4513	76	761	08		25.000
Suma total:								100.000

Enmienda n.º 109

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Adición.

Sección: Consejería de Fomento y Política Territorial.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
09	05		4513	76	761	12	

Texto. Debe decir: "Alberite. Reforma del puente Príncipe Pío Alfonso, primera anualidad: 300.000".

Justificación: Necesario y urgente.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
12	01		9211	63	632	01		150.000
12	03		9241	22	227	06		150.000
Suma total:								300.000

Enmienda n.º 114

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Adición.

Sección: Consejería de Fomento y Política Territorial.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
09	02		4511		601	08	

Texto. Debe decir: "Redacción proyecto acerado e iluminación LR-115, salida de Autol dirección Aldeanueva de Ebro: 20.000".

Justificación: Urgente y necesario.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
11	01		9511		901	11		20.000
Suma total:								20.000

Enmienda n.º 116

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Adición.

Sección: Consejería de Fomento y Política Territorial.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
09	02		4511		601	09	

Texto. Debe decir: "Logroño, urbanización calle Piqueras, previa a su cesión: 750.000".

Justificación: Necesario.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
11	01		9511		901	11		750.000
Suma total:								750.000

Enmienda n.º 117

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Adición.

Sección: Consejería de Fomento y Política Territorial.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
09	02		4411		761	02	

Texto. Debe decir: "Ayuntamiento Logroño. 50% equipamiento Estación de Autobuses: 750.000".

Justificación: Necesario.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
11	01		9511		901	11		750.000
Suma total:								750.000

Enmienda n.º 119

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Modificación.

Sección: Consejería de Fomento y Política Territorial.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
09	05		4513	76	761	03	

Texto. Donde dice: "Convenio de capitalidad Logroño: 2.705.570".

Debe decir: "Convenio de capitalidad Logroño: 3.076.233".

Justificación: Mejora financiación local.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
09	05		4513	76	761	06		170.663
09	01	01	4514	22	226	01		4.000
09	01	01	4514	22	226	02		32.000
09	01	01	4514	22	226	99		4.000
09	01	01	4514	63	632	01		5.000
09	01	01	4514	63	633	00		5.000
09	01	01	4514	63	635	00		20.000
09	01	02	4514	63	632	01		110.000

09	02	4511	22	226	03	20.000
Suma total:						370.663

Enmienda n.º 120

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Modificación.

Sección: Consejería de Fomento y Política Territorial.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
09	05		4513	76	761	05	

Texto. Donde dice: "Municipios de más de 2.000 habitantes: 1.576.126".

Debe decir: "Municipios de más de 2.000 habitantes: 1.792.055".

Justificación: Mejora de la financiación local.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
09	05		4513	76	761	06		215.929

Suma total: 215.929

Enmienda n.º 121

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Modificación.

Sección: Consejería de Fomento y Política Territorial.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
09	05		9311	46	461	06	

Texto. Donde dice: "Subsidiación planes de derribo: 30.000".

Debe decir: "Subsidiación planes de derribo: 500.000".

Justificación: Aumentar la partida para poder cubrir con el mandato parlamentario dimanante de la 9L/PNLP-0201, hasta alcanzar los 500.000 euros de inversión.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
11	01		9511		901	11		470.000

Suma total: 470.000

Enmienda n.º 123

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Modificación.

Sección: Consejería de Fomento y Política Territorial.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
09	05		4513	76	761	08	

Texto. Donde dice: "Accesibilidad: 300.000".

Debe decir: "Accesibilidad: 600.000".

Justificación: Mejorar el fondo destinado a la subvención para eliminación de barreras arquitectónicas en municipios, hasta alcanzar los 600.000 euros.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
11	01		9511		901	11		300.000
Suma total:								300.000

Enmienda n.º 124

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Modificación.

Sección: Consejería de Fomento y Política Territorial.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
09	05		4513	76	761	10	

Texto. Donde dice: "Plan urgente de renovación en redes de abastecimiento y eliminación de fugas: 750.000".

Debe decir: "Plan urgente de renovación en redes de abastecimiento y eliminación de fugas: 1.000.000".

Justificación: Mejorar el fondo destinado a este concepto y evitar despilfarro de agua ayudando a nuestros municipios, hasta alcanzar la inversión de 1.000.000 de euros.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
11	01		9511		901	11		250.000
Suma total:								250.000

Enmienda n.º 125

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Adición.

Sección: Consejería de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
05	03		4123		461	00	

Texto. Debe decir: "Ayudas a ayuntamientos reguladas por la Orden 19/2014, de 28 de julio de 2014: 70.000".

Justificación: Claridad en la concesión de ayudas.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
05	03		4123		461			70.000
Suma total:								70.000

Enmienda n.º 126

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Adición.

Sección: Consejería de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
05	03		4123	46	461	02	

Texto. Debe decir: "Ayuntamiento de Baños de Río Tobía. Garnachas del Najerilla: 20.000".

Justificación: Puesta en valor de la comarca del Najerilla y sus productos.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
05	03		4123	22	227	06		20.000
Suma total:								20.000

Enmienda n.º 128

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Adición.

Sección: Consejería de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
05	06		4711	61	611	00	

Texto. Debe decir: "Reparación de señalización e infraestructuras en la ruta de los sotos del Ebro en Alfaro: 200.000".

Justificación: Necesario.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
05	06		4711	61	611	01		200.000
Suma total:								200.000

Enmienda n.º 129

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Modificación.

Sección: Consejería de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
05	02	01	4122		478		

Texto. Donde dice: "Minimis ganaderos: 353.758".

Debe decir: "Minimis ganaderos: 669.458".

Justificación: Apoyo al sector ganadero. Situación crítica por sequía.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
05	01		4111		227	06		55.000
05	01		4111		227	99		1.000
05	02	02	4611		227	06		125.000
05	02	02	4611		227	09		30.000
05	02	02	4611		227	99		104.700
Suma total:								315.700

Enmienda n.º 130

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Adición.

Sección: Consejería de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
05	02	01	4122		483	01	

Texto. Debe decir: "Prevención contaminación zoonosis mediante control de la fauna silvestre: 110.000".

Justificación: Necesario.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
05	01		4111		222		01	110.000
Suma total:								110.000

Enmienda n.º 131

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Modificación.

Sección: Consejería de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
05	02	01	4122		778	01	

Texto. Donde dice: "Programa apícola: 17.000".

Debe decir: "Apoyo control enfermedades y etiquetado en las abejas: 67.000".

Justificación: Necesario.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
05	01		4111		227	06		50.000
Suma total:								50.000

Enmienda n.º 132

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Adición.

Sección: Consejería de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
05	02	02	4611		646	01	

Texto. Debe decir: "Investigación contra plaga *Xylella*: 50.000".

Justificación: Estar preparados ante la plaga que afecta a importantes cultivos de La Rioja.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
05	03		4121		227	06		50.000
Suma total:								50.000

Enmienda n.º 133

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Modificación.

Sección: Consejería de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
05	03		4121		475	08	

Texto. Donde dice: "Intereses préstamos jóvenes y modernización: 1.174.994".

Debe decir: "Ayuda a jóvenes préstamo incorporación: 1.674.994".

Justificación: Necesario.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
05	03		4121		227	11		500.000
Suma total:								500.000

Enmienda n.º 134

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Modificación.

Sección: Consejería de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
05	03		4121		488		

Texto. Donde dice: "Becas de formación: 15.000".

Debe decir: "Formación de jóvenes en desarrollo rural en La Rioja: 45.000".

Justificación: Urgente y necesario.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
05	03		4121		227	11		30.000
Suma total:								30.000

Enmienda n.º 135

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Adición.

Sección: Consejería de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
05	03		4121		227	07	

Texto. Debe decir: "Estudio infraestructuras y rendimiento de los regadíos, gestión del agua: 100.000".

Justificación: Necesario.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
05	03		4121		227	11		100.000
Suma total:								100.000

Enmienda n.º 136

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Adición.

Sección: Consejería de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
05	07		4714		227	07	

Texto. Debe decir: "Control e identificación de las fugas en abastecimientos para mejora gestión hídrica: 100.000".

Justificación: Necesario y urgente.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
05	03		4121		227	11		50.000
05	07		4714		227	06		50.000
Suma total:								100.000

Enmienda n.º 137

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

Enmienda de: Adición.

Sección: Consejería de Educación, Formación y Empleo.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
08	04		3225	48	480	04	

Texto. Debe decir: "Ayudas para estudiantes en prácticas: 100.000".

Justificación: Necesario. Para minimizar el coste del transporte, etc., para los alumnos en prácticas de la Universidad de La Rioja.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
11	01		9511		913	68		100.000
Suma total:								100.000

ENMIENDAS AL ESTADO DE GASTOS E INGRESOS PARA SU DEFENSA EN PLENO DEL GRUPO PARLAMENTARIO PODEMOS LA RIOJA

Enmienda n.º 1

Autor: Grupo Parlamentario Podemos La Rioja.

Enmienda de: Modificación.

Sección: Consejería de Educación, Formación y Empleo.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
08	04		3211	18			

Texto. Donde dice: "Personal Docente: 722.716".

Debe decir: "Personal Docente: 867.116".

Justificación: Mejorar y aumentar la plantilla de personal docente en la Administración educativa.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
08	04		3222	48	482	48200		144.400
Suma total:								144.400

Enmienda n.º 2

Autor: Grupo Parlamentario Podemos La Rioja.

Enmienda de: Modificación.

Sección: Consejería de Educación, Formación y Empleo.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
08	04		3221	18			

Texto. Donde dice: "Personal Docente: 69.269.075".

Debe decir: "Personal Docente: 82.272.100".

Justificación: Mejorar y aumentar la plantilla de personal docente en Infantil y Primaria.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
08	04		3222	48	482	48200		13.003.025

Suma total: 13.003.025

Enmienda n.º 3

Autor: Grupo Parlamentario Podemos La Rioja.

Enmienda de: Modificación.

Sección: Consejería de Educación, Formación y Empleo.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
08	04		3222	18			

Texto. Donde dice: "Personal Docente: 48.321.949".

Debe decir: "Personal Docente: 57.986.338".

Justificación: Mejorar y aumentar la plantilla de personal docente en Educación Secundaria.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
08	04		3222	48	482	48200		5.343.005
08	04		3223	48	482	48200		4.321.384

Suma total: 9.664.389

Enmienda n.º 4

Autor: Grupo Parlamentario Podemos La Rioja.

Enmienda de: Modificación.

Sección: Consejería de Educación, Formación y Empleo.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
08	04		3223	18			

Texto. Donde dice: "Personal Docente: 16.948.674".

Debe decir: "Personal Docente: 20.338.408".

Justificación: Mejorar y aumentar la plantilla de personal docente en Formación Profesional.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
08	04		3221	48	482	48200		3.389.734

Suma total: 3.389.734

Enmienda n.º 5

Autor: Grupo Parlamentario Podemos La Rioja.

Enmienda de: Modificación.

Sección: Consejería de Educación, Formación y Empleo.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
08	04		3225	44	449	44908	

Texto. Donde dice: "Ayudas Compensación Matrícula: 110.554".

Debe decir: "Ayudas Compensación Matrícula: 143.854".

Justificación: Aumento en un 30% la cuantía de las ayudas necesarias para hacer frente al coste de las matrículas.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
08	04		3223	48	482	48200		33.300
Suma total:								33.300

Enmienda n.º 6

Autor: Grupo Parlamentario Podemos La Rioja.

Enmienda de: Modificación.

Sección: Consejería de Educación, Formación y Empleo.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
08	05		2411	44	449	44901	

Texto. Donde dice: "Contratación temporal de desempleados: 10.000".

Debe decir: "Contratación temporal de desempleados: 15.000".

Justificación: Las ayudas a las universidades para la contratación de desempleados ha de gestionarse a través de la Universidad pública.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
08	05		2411	47	470	47001		5.000
Suma total:								5.000

Enmienda n.º 7

Autor: Grupo Parlamentario Podemos La Rioja.

Enmienda de: Modificación.

Sección: Consejería de Educación, Formación y Empleo.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
08	05		2411	44	449	44902	

Texto. Donde dice: "Proyectos aceleradores de empleo: 35.000".

Debe decir: "Proyectos aceleradores de empleo: 40.000".

Justificación: Las políticas activas de empleo que se hacen a través de las universidades, han de ser gestionadas por la Universidad pública.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
08	05		2411	47	470	47001		5.000
Suma total:								5.000

Enmienda n.º 10

Autor: Grupo Parlamentario Podemos La Rioja.

Enmienda de: Modificación.

Sección: Consejería de Educación, Formación y Empleo.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
08	05		2412	48	480	48006	

Texto. Donde dice: "Becas formación de trabajadores desempleados: 133.900".

Debe decir: "Becas formación de trabajadores desempleados: 200.000".

Justificación: Ampliar el concepto de beca para los trabajadores desempleados, incluyendo becas de manutención, desplazamientos, alojamientos y conciliación.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
08	04		3211	22	227	22799		66.100
Suma total:								66.100

Enmienda n.º 11

Autor: Grupo Parlamentario Podemos La Rioja.

Enmienda de: Modificación.

Sección: Consejería de Fomento y Política Territorial.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
09	03		2611	48	482	48201	

Texto. Donde dice: "Ayudas a inquilinos: 3.025.000".

Debe decir: "Ayudas a inquilinos: 3.225.000".

Justificación: Nuevo plan de incentivo con dotación presupuestaria para incentivar la llegada a los pueblos de familias con hijos que suponga el mantenimiento de las escuelas rurales.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
09	02		4512	22	227	22799		200.000
Suma total:								200.000

Enmienda n.º 12

Autor: Grupo Parlamentario Podemos La Rioja.

Enmienda de: Adición.

Sección: Consejería de Fomento y Política Territorial.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
09	02		4411	47			Nuevo

Texto. Debe decir: "Ayudas al transporte pesado: 450.000".

Justificación: Creación de nueva partida presupuestaria destinada a medida de gratuidad para el tránsito del transporte pesado por la AP-68.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
09	02		4512	61	611	61101		450.000
Suma total:								450.000

Enmienda n.º 14

Autor: Grupo Parlamentario Podemos La Rioja.

Enmienda de: Modificación.

Sección: Consejería de Fomento y Política Territorial.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
09	02		4512	61	611	61101	

Texto. Donde dice: "Construcción: 10.271.660".

Debe decir: "Construcción: 10.571.660".

Justificación: Mejora y acondicionamiento de la LR 424. Urgente y necesario por su alta peligrosidad.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
09	02		4512	22	227	22799		300.000
Suma total:								300.000

Enmienda n.º 15

Autor: Grupo Parlamentario Podemos La Rioja.

Enmienda de: Modificación.

Sección: Consejería de Fomento y Política Territorial.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
09	02		4512	61	611		

Texto. Donde dice: "Infraestructuras y bienes destinados al uso general: 10.776.660".

Debe decir: "Infraestructuras y bienes destinados al uso general: 10.876.660".

Justificación: Redacción del proyecto y licitación de obras de la estación de autobuses de Calahorra. Urgente y necesario para dar respuesta a las demandas de los ciudadanos.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
09	02		4512	22	227	22799		100.000
Suma total:								100.000

Enmienda n.º 16

Autor: Grupo Parlamentario Podemos La Rioja.

Enmienda de: Modificación.

Sección: Consejería de Fomento y Política Territorial.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
09	02		4512	61	611	61101	

Texto. Donde dice: "Construcción: 10.271.660".

Debe decir: "Construcción: 10.471.660".

Justificación: Mejora y acondicionamiento de la LR-309. Urgente y necesario por su alta peligrosidad.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
09	02		4512	22	227	22799		200.000
Suma total:								200.000

Enmienda n.º 17

Autor: Grupo Parlamentario Podemos La Rioja.

Enmienda de: Adición.

Sección: Consejería de Educación, Formación y Empleo.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
08	04		3224	62	622	62201	Nuevo

Texto. Debe decir: "Redacción del proyecto y licitación de obras de un centro de Educación Especial en Calahorra: 100.000".

Justificación: Es necesario construir un centro de Educación Especial en Calahorra que dé respuesta a las demandas de La Rioja Baja.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
08	04		3222	48	482	48207		100.000
Suma total:								100.000

Enmienda n.º 18

Autor: Grupo Parlamentario Podemos La Rioja.

Enmienda de: Modificación.

Sección: Consejería de Políticas Sociales, Familia, Igualdad y Justicia.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
20	02		2324	62	625		

Texto. Donde dice: "Adquisición: 7.000".

Debe decir: "Para adecuación sala menores juzgados compra de juguetes: 9.000".

Justificación: Para humanizar la justicia con menores. Adecuación sala menores juzgados. Compra de juguetes.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
20	01		2311	22	222	22201		2.000
Suma total:								2.000

Enmienda n.º 19

Autor: Grupo Parlamentario Podemos La Rioja.

Enmienda de: Adición.

Sección: Consejería de Políticas Sociales, Familia, Igualdad y Justicia.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
20	02		1111	62	625	00	Nuevo

Texto. Debe decir: "Adecuación Sala del Jurado Popular: 1.000".

Justificación: Los jurados populares pasan mucho tiempo en su sala, que necesita como mínimo un microondas y un pequeño frigorífico para poder comer en ella.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
20	01		2311	22	222	22201		1.000
Suma total:								1.000

Enmienda n.º 20

Autor: Grupo Parlamentario Podemos La Rioja.

Enmienda de: Adición.

Sección: Consejería de Políticas Sociales, Familia, Igualdad y Justicia.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
20	02		1111	12			Nuevo

Texto. Debe decir: "Unidad Psicosocial: 105.000".

Justificación: La necesidad de creación en los juzgados de una Unidad Psicosocial de personal técnico especializado con dos titulados (A).

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
20	02		2324	22	227	22706		105.000
Suma total:								105.000

Enmienda n.º 21

Autor: Grupo Parlamentario Podemos La Rioja.

Enmienda de: Modificación.

Sección: Consejería de Políticas Sociales, Familia, Igualdad y Justicia.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
20	04	01	2322	22	227	22721	

Texto. Donde dice: "Teleasistencia: 550.000".

Debe decir: "Teleasistencia: 710.000".

Justificación: Ampliación del programa para todos los mayores de 80 años de naturaleza preventiva.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
20	04	01	2321	48	483	48301		160.000
Suma total:								160.000

Enmienda n.º 23

Autor: Grupo Parlamentario Podemos La Rioja.

Enmienda de: Modificación.

Sección: Consejería de Políticas Sociales, Familia, Igualdad y Justicia.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
20	04	01	2323	48	482	02	

Texto. Donde dice: "Tratamiento de atención temprana: 400.000".

Debe decir: "Tratamiento de atención temprana: 550.000".

Justificación: Mejora servicio.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
20	04	01	2321	48	483	48301		150.000

Suma total:

150.000

Enmienda n.º 24

Autor: Grupo Parlamentario Podemos La Rioja.

Enmienda de: Modificación.

Sección: Consejería de Políticas Sociales, Familia, Igualdad y Justicia.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
20	04	01	2324	48	482	48202	

Texto. Donde dice: "Familias acogedoras: 536.000".

Debe decir: "Familias acogedoras: 800.000".

Justificación: Adecuación.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
20	04	01	2321	48	483	48301		264.000

Suma total:

264.000

Enmienda n.º 25

Autor: Grupo Parlamentario Podemos La Rioja.

Enmienda de: Modificación.

Sección: Consejería de Políticas Sociales, Familia, Igualdad y Justicia.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
20	04	01	2325	48	482	48203	

Texto. Donde dice: "Prestación asistencia personal: 100.000".

Debe decir: "Prestación asistencia personal: 160.000".

Justificación: Mejora del servicio y de la autonomía del usuario.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
20	04	01	2321	48	483	48301		60.000

Suma total:

60.000

Enmienda n.º 26

Autor: Grupo Parlamentario Podemos La Rioja.

Enmienda de: Modificación.

Sección: Consejería de Políticas Sociales, Familia, Igualdad y Justicia.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
20	04	01	2326	46	461	46107	

Texto. Donde dice: "Agentes de igualdad: 120.000".

Debe decir: "Agentes de igualdad: 350.000".

Justificación: Asentar las políticas de igualdad en los ayuntamientos.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
20	04	01	2321	48	483	48301		230.000
Suma total:								230.000

Enmienda n.º 27

Autor: Grupo Parlamentario Podemos La Rioja.

Enmienda de: Adición.

Sección: Consejería de Políticas Sociales, Familia, Igualdad y Justicia.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
20	04	01	2326	46	462	46207	Nuevo

Texto. Debe decir: "Programa Agentes de Igualdad: 100.000".

Justificación: Asentar las políticas de igualdad y dinamización rural en los pequeños municipios.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
20	04	01	2321	48	483	48301		100.000
Suma total:								100.000

Enmienda n.º 28

Autor: Grupo Parlamentario Podemos La Rioja.

Enmienda de: Modificación.

Sección: Consejería de Políticas Sociales, Familia, Igualdad y Justicia.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
20	04	01	2326	46	461	46102	

Texto. Donde dice: "Servicio ayuda a domicilio. Otro Sad.: 180.000".

Debe decir: "Servicio Ayuda a domicilio. Otro Sad.: 360.000".

Justificación: Mejorar el servicio.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
20	04	01	2321	48	483	48301		180.000
Suma total:								180.000

Enmienda n.º 29

Autor: Grupo Parlamentario Podemos La Rioja.

Enmienda de: Modificación.

Sección: Consejería de Políticas Sociales, Familia, Igualdad y Justicia.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
20	04	01	2326	46	462	46202	

Texto. Donde dice: "Servicio ayuda a domicilio. Otro Sad.: 327.000".

Debe decir: "Servicio ayuda a domicilio. Otro Sad.: 500.000".

Justificación: Mejorar el servicio.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
20	04	01	2321	48	483	48301		173.000

Suma total: 173.000

Enmienda n.º 30

Autor: Grupo Parlamentario Podemos La Rioja.

Enmienda de: Adición.

Sección: Consejería de Salud.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
06	01		3121	62	622	62203	Nuevo

Texto. Debe decir: "Redacción del proyecto de construcción del nuevo centro de salud de Alberite: 100.000".

Justificación: Necesario y urgente. Primera fase.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
06	01		3141	25	252			100.000

Suma total: 100.000

Enmienda n.º 31

Autor: Grupo Parlamentario Podemos La Rioja.

Enmienda de: Adición.

Sección: Consejería de Salud.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
06	01		3121	62	622	62204	Nuevo

Texto. Debe decir: "Redacción del proyecto de construcción del nuevo centro de salud del Casco Antiguo de Logroño (ZBS n.º 13): 100.000".

Justificación: Necesario y urgente. Primera fase.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
06	01		3121	62	622	01		100.000

Suma total: 100.000

Enmienda n.º 32

Autor: Grupo Parlamentario Podemos La Rioja.

Enmienda de: Adición.

Sección: Consejería de Salud.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
06	01		3121	62	622	62205	Nuevo

Texto. Debe decir: "Redacción del proyecto de construcción del nuevo consultorio de salud de Los Lirios-Logroño: 100.000".

Justificación: Necesario y urgente. Primera fase.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
06	01		3141	25	252			100.000
Suma total:								100.000

Enmienda n.º 33

Autor: Grupo Parlamentario Podemos La Rioja.

Enmienda de: Modificación.

Sección: Consejería de Salud.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
06	01		3122	44	441	44100	

Texto. Donde dice: "Fundación Rioja Salud: 14.350.000".

Debe decir: "Fundación Rioja Salud: 15.000.000".

Justificación: Necesario fortalecimiento de los servicios y programas de la Fundación Rioja Salud.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
06	01		3122	25	252	25204		650.000
Suma total:								650.000

Enmienda n.º 34

Autor: Grupo Parlamentario Podemos La Rioja.

Enmienda de: Modificación.

Sección: Consejería de Salud.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
06	01		3122	44	441	44101	

Texto. Donde dice: "Fundación Hospital de Calahorra: 31.800.000".

Debe decir: "Fundación Hospital de Calahorra: 32.800.000".

Justificación: Urgente y necesario fortalecimiento de la capacidad resolutive del Hospital FHC.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
06	01		3122	25	252	25204		1.000.000
Suma total:								1.000.000

Enmienda n.º 36

Autor: Grupo Parlamentario Podemos La Rioja.

Enmienda de: Adición.

Sección: Consejería de Salud.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
06	03		3131	22	226	13	Nuevo

Texto. Debe decir: "Programa de acceso universal a los servicios de salud: 700.000".

Justificación: Urgente y necesario para implantar programas de acceso a la atención sanitaria pública universal y sin exclusión.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
06	01		3141	25	252	25204		700.000
Suma total:								700.000

Enmienda n.º 37

Autor: Grupo Parlamentario Podemos La Rioja.

Enmienda de: Modificación.

Sección: Consejería de Salud.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
06	01		3111	22	226	22606	

Texto. Donde dice: "Reuniones, conferencias y cursos: 8.000".

Debe decir: "Reuniones, conferencias y cursos: 10.700".

Justificación: Urgente y necesario. Reuniones instituciones –profesionales– población para la evaluación y propuestas de necesidades en salud.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
06	01		4611	44	441	44100		2.700
Suma total:								2.700

Enmienda n.º 39

Autor: Grupo Parlamentario Podemos La Rioja.

Enmienda de: Modificación.

Sección: Consejería de Salud.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
06	04		3121	48	481	48100	

Texto. Donde dice: "Recetas farmacéuticas: 66.500.000".

Debe decir: "Recetas farmacéuticas: 67.370.000".

Justificación: Urgente y necesario. Impedir que los copagos de medicamentos dificulten la adherencia a los tratamientos de las personas sin recursos.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
06	01		3122	25	252	25204		870.000
Suma total:								870.000

Enmienda n.º 40

Autor: Grupo Parlamentario Podemos La Rioja.

Enmienda de: Modificación.

Sección: Servicio Riojano de Salud.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
15	02		3121	19	190	19000	

Texto. Donde dice: "Aumento de plantillas en Atención Primaria: 5.439.241".

Debe decir: "Aumento de plantillas en Atención Primaria: 5.776.241".

Justificación: Urgente y necesario para garantizar recursos humanos adecuados, con la cobertura necesaria, para prestar servicios esenciales de calidad en Atención Primaria de Salud, incluyendo puntos de atención continuada y Urgencias.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
06	01		3141	25	252	04		337.000
Suma total:								337.000

Enmienda n.º 41

Autor: Grupo Parlamentario Podemos La Rioja.

Enmienda de: Adición.

Sección: Servicio Riojano de Salud.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
15	01		3122	19	190	19008	Nuevo

Texto. Debe decir: "Aumento de plantillas en Atención Especializada: 219.000".

Justificación: Urgente y necesario. Para garantizar recursos humanos adecuados, con la cobertura necesaria, para prestar servicios esenciales de calidad en el Servicio de Urgencias del Hospital San Pedro.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
06	01		3141	25	252	25204		219.000
Suma total:								219.000

Enmienda n.º 42

Autor: Grupo Parlamentario Podemos La Rioja.

Enmienda de: Adición.

Sección: Servicio Riojano de Salud.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
15	01		3122	63	633	63301	Nuevo

Texto. Debe decir: "Programa de renovación y reposición de instrumental y equipamiento sanitario en Atención Especializada: 870.000".

Justificación: Urgente y necesario.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
06	01		3122	25	252	04		870.000
Suma total:								870.000

Enmienda n.º 43

Autor: Grupo Parlamentario Podemos La Rioja.

Enmienda de: Adición.

Sección: Servicio Riojano de Salud.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
15	02		3121	63	633	63301	Nuevo

Texto. Debe decir: "Programa de renovación y reposición de instrumental y equipamiento sanitario en Atención Primaria: 300.000".

Justificación: Urgente y necesario.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
06	01		3122	25	252	04		300.000

Suma total:

300.000

Enmienda n.º 46

Autor: Grupo Parlamentario Podemos La Rioja.

Enmienda de: Modificación.

Sección: Consejería de Fomento y Política Territorial.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
09	02		4512	61	611	61101	

Texto Donde dice: "Construcción: 10.271.660".

Debe decir: "Construcción: 10.301.660".

Justificación: Construcción de aceras en la LR-115 desde la nueva glorieta de "Rivero" hasta el núcleo urbano. En su estado actual, el tránsito de personas puede resultar peligroso. Dar cumplimiento a la moción aprobada por unanimidad en el pleno de la corporación de Arnedo.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
09	02		4512	22	227	22799		30.000

Suma total:

30.000

Enmienda n.º 47

Autor: Grupo Parlamentario Podemos La Rioja.

Enmienda de: Modificación.

Sección: Consejería de Educación, Formación y Empleo.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
08	04		3221	63	632	63203	

Texto. Donde dice: "Incorporación de bienes y servicios: 40.000".

Debe decir: "Incorporación de bienes y servicios: 70.000".

Justificación: Crear partida presupuestaria para la redacción del proyecto de remodelación total de los patios del CEIP Antonio Delgado Calvete según memoria valorada remitida a la Consejería de Educación. Se trata de una importante inversión para mejorar la seguridad de los niños en dicho colegio ante la precaria situación de los patios. Redacción del proyecto

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
08	04		3222	48	482	48200		30.000
Suma total:								30.000

Enmienda n.º 48

Autor: Grupo Parlamentario Podemos La Rioja.

Enmienda de: Modificación.

Sección: Consejería de Educación, Formación y Empleo.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
08	04		3225	44	449	44900	

Texto. Donde dice: "Universidad de La Rioja, gastos de mantenimiento: 18.872.856".

Debe decir: "Gastos de mantenimiento: 19.222.856".

Justificación: Garantizar el correcto funcionamiento de nuestra universidad pública.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
08	04		3222	48	482	48200		350.000
Suma total:								350.000

Enmienda n.º 50

Autor: Grupo Parlamentario Podemos La Rioja.

Enmienda de: Modificación.

Sección: Consejería de Educación, Formación y Empleo.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
08	04		4611	74	749	74903	

Texto. Donde dice: "Universidad de La Rioja, gastos de mantenimiento: 11.800.216".

Debe decir: "Gastos de mantenimiento: 12.150.216".

Justificación: Garantizar el correcto funcionamiento de nuestra Universidad pública.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
08	04		3222	48	482	48200		350.000
Suma total:								350.000

Enmienda n.º 51 (Enmienda transaccional sobre la enmienda núm. 51 del Grupo Parlamentario Podemos La Rioja).

Autores: Grupos parlamentarios Podemos La Rioja, Ciudadanos y Socialista.

Enmienda de: Adición.

Sección: Consejería de Fomento y Política Territorial.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
09	03		2611	21	212	21201	Nuevo

Texto. Debe decir: "Rehabilitación de viviendas de titularidad autonómica. (Ayuntamiento de Haro): 25.000.

Justificación: Es urgente y necesario que se rehabiliten las viviendas de propiedad autonómica que estén deshabilitadas y poder así ofrecer una alternativa habitacional a las víctimas de violencia machista.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
09	02		4512	22	227	22799		25.000
Suma total:								25.000

Enmienda n.º 52

Autor: Grupo Parlamentario Podemos La Rioja.

Enmienda de: Modificación.

Sección: Consejería de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
05	06		4712	76	761	76100	

Texto. Donde dice: "Eliminación de combustibles leñosos: 500.000".

Debe decir: "Eliminación de combustibles leñosos: 900.000".

Justificación: Es una acción vital para la prevención de incendios.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
05	06		4712	48	488			30.000
05	06			66	661			70.000
19	06		4312	85	850	85000		150.000
19	06		4312	85	850	85000		150.000
Suma total:								400.000

Enmienda n.º 53

Autor: Grupo Parlamentario Podemos La Rioja.

Enmienda de: Modificación.

Sección: Consejería de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
05	03		4121	22	226	22606	

Texto. Donde dice: "Reuniones, conferencias y cursos: 10".

Debe decir: "Reuniones, conferencias y cursos: 20.010".

Justificación: Deben ampliarse los cursos de Aplicación de Productos Fitosanitarios.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
19	01		4612	43	430	43000		20.000
Suma total:								20.000

Enmienda n.º 54

Autor: Grupo Parlamentario Podemos La Rioja.

Enmienda de: Modificación.

Sección: Consejería de Fomento y Política Territorial.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
09	05		4513	76	761	76110	

Texto. Donde dice: "Plan urgente de renovación en redes abastecimiento y eliminación de fugas: 750.000".

Debe decir: "Plan urgente de renovación en redes abastecimiento y eliminación de fugas: 2.249.999".

Justificación: Es imprescindible emprender acciones urgentes en los servicios de abastecimiento y distribución de agua potable en las redes municipales para hacer frente a las consecuencias del cambio climático y la sequía y hacer un uso responsable del agua. Estas obras deberán ir acompañadas de un plan municipal de adecuación completa de las redes de abastecimiento y distribución en cada municipio para minimizar las fugas y optimizar el uso de los recursos naturales dentro de una planificación global.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
19	50		4211	8	83	831		1.499.999
Suma total:								1.499.999

Enmienda n.º 57

Autor: Grupo Parlamentario Podemos La Rioja.

Enmienda de: Modificación.

Sección: Consejería de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
05	06		4711	47	470		

Texto. Donde dice: "Indemnizaciones agricultura y ganadería: 4.900".

Debe decir: "Indemnizaciones agricultura y ganadería: 24.900".

Justificación: Es necesaria una compensación superior a la ganadería por daños por fauna silvestre.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
19	01		4612	43	430	43000		20.000
Suma total:								20.000

Enmienda n.º 58

Autor: Grupo Parlamentario Podemos La Rioja.

Enmienda de: Modificación.

Sección: Parlamento de La Rioja.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
01	01		1811	1	162	16200	

Texto. Donde dice: "Formación y perfeccionamiento del personal: 1.000".

Debe decir: "Formación y perfeccionamiento del personal: 21.000".

Justificación: Necesario dotar a los trabajadores de formación continua para desarrollar mejor su trabajo.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
01	01		1811	2	226	22607		20.000
Suma total:								20.000

Enmienda n.º 59

Autor: Grupo Parlamentario Podemos La Rioja.

Enmienda de: Modificación.

Sección: Parlamento de La Rioja.

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>
01	01		1811	21	212		

Texto. Donde dice: "Edificios y otras construcciones: 18.000".

Debe decir: "Edificios y otras construcciones: 22.000".

Justificación: Justificación de un pozo para la mejora en la gestión parlamentaria.

Propuesta/s de baja:

<u>Sección</u>	<u>Servicio</u>	<u>Centro</u>	<u>Programa</u>	<u>Artículo</u>	<u>Concepto</u>	<u>Subconcepto</u>	<u>Proyecto</u>	<u>Cantidad</u>
01	01		1811	22	221			4.000

Suma total:								4.000
-------------	--	--	--	--	--	--	--	-------

DESIGNACIÓN DE DIPUTADO PARA PRESENTAR EL DICTAMEN DE LA COMISIÓN

De conformidad con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, se ordena la publicación en el Boletín Oficial del Parlamento de la designación del diputado señor Velasco García, realizada por la Comisión de Presupuestos, en su reunión celebrada el día 19 de enero de 2018, para presentar ante el Pleno el Dictamen sobre el proyecto de ley.

Logroño, 24 de enero de 2018. La presidenta del Parlamento: Ana Lourdes González García.



BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA

Edita: Servicio de Publicaciones
C/ Marqués de San Nicolás 111, 26001 Logroño
Tfno. (+34) 941 20 40 33 – Ext. 219
Fax (+34) 941 21 00 40